

# Światowid wciąż budzi emocje

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyno  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 17 (530) Rok XI 24.4.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

## Policjanci studzili rozgrzane głowy weselników

### Musimy pozyskać klienta, bo samo nic się nie stworzy

Rozmowa z Sylwią Banaś, prezes Stada Ogierów w Łobzie oraz prezes LOT Powiatu Łobeskiego.



## IV TURNIEJ GWIAZDECZEK OLIMPIJSKICH

Hala sportowa Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym była areną współzawodnictwa sportowego dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych pod nazwą IV Turniej Gwiazdek Olimpijskich.



**OPTYK**  
PRACOWNIA OPTYCZNA  
M & D Piszewscy s.c.  
- komputerowe badanie wzroku  
- soczewki kontaktowe  
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
WTORKI, CZWARTKI**

Od 15 czerwca zapraszamy do nowego salonu  
Łobez ul. Niepodległości 18  
tel./fax (091) 397 43 76

Dzwoniłam po pomoc o godz. 0.47, a lekarz przyjechał o 7.45

Zmarł na moich oczach, nikt nie udzielił mu pomocy

**HURTOWA SPRZEDAŻ  
OLEJU  
NAPĘDOWEGO**

**Dostawy GRATIS !!!  
Auto cysterna**

Węgorzyno tel. 601 301 602

**BETMIX**  
**BETON  
TOWAROWY**

• transport, rozładunek • ogrodzenia betonowe  
• pompowanie betonu • stropy Teriva  
• bloczki betonowe • nadproża  
• pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

# Policjanci studzili rozgrzane głowy weselników

**W miniony piątek nie obyło się bez interwencji policji podczas wesela, jakie odbywało się w lokalu Retro przy Hali Sportowej w Łobzie. Po godzinie 22.00 anonimowy mężczyzna zgłosił szarpaninę przed lokalem. Na miejsce udały się dwa samochody policyjne – jeden oznakowany, drugi nie.**

Policjanci na miejscu zastali przed halą szarpaninę, w której uczestniczyło kilkanaście osób, a wszystko przez... nieporozumienie pomiędzy dwoma mężczyznami o kobiecie.

Mundurowi wezwali do uspokojenia, jednak gdy prośby słow-

ne nie dawały rezultatu, użyto bardziej wymownych argumentów, w które wyposażeni są policjanci. Użyto w tym celu zarówno gazu łzawiącego, jak i policyjnych pałek. Te argumenty poskutkowały i policjanci uspokoiili towarzysztwo. Najbardziej zaangażowanego

mężczyznę i kobietę, o który rozpoczął się spór, odwieziono do domu. Najbardziej agresywni uczestnicy zdarzenia zostali spisani przez policjantów. Teraz, jeśli się przyznają, grozi im kara grzywny, a jeśli nie – sprawa zostanie skierowana do sądu z art. 51 o zakłócenie ładu i porządku publicznego, albowiem rzecz działa się po godzinie 22.00. Skończy się tylko na tym, albowiem w zdarzeniu nikt nie poniósł żadnych obrażeń, nie uskarżał się na żadne bóle i nie potrzebował pomocy medycznej; nie zostało też zniszczone mienie. op

## Do Rady Powiatu Łobeskiego Na ręce Przewodniczącego Rady Pana Marka Kubackiego.

Dotyczy: modernizacji ewidencji gruntów i budynków w gminach powiatu łobeskiego

Zwracamy się do radnych powiatu łobeskiego z wnioskiem o spowodowanie przeprowadzenia kontroli i zbadania rzetelności wykonania modernizacji, przeprowadzonej w ramach projektu PL 0467, jaki realizował Starosta Łobeski oraz Geodeta Powiatowy wspólnie z Związkiem Celowym Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego.

Nasz wniosek uzasadniamy tym, że po zapoznaniu się z informacją Geodety Powiatowego z dnia 09 lutego br, a także opisem projektu PL 0467, Opinią Prawną z dnia 19 marca 2012 roku oraz opiniami mieszkańców wyrażonymi na sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 15 marca br., mamy poważne wątpliwości, czy modernizacja została wykonana zgodnie z procedurami nakazanymi przez prawo. A w szczególności:

1. Uważamy, że zawiadomienia o modernizacji z dnia 21.10.2010 oraz 19.10.2010 wywieszane na tablicy ogłoszeń starostwa oraz gmin są ogólnymi informacjami, niespełniającymi wymogów ogłoszenia o rozpoczęciu prac geodezyjnych. Z zawiadomień tych absolutnie nie wynika tryb postępowania związanego z modernizacją, na co wskazuje się w Opinii Prawnej.

Mieszkańcy gmin, po przeczytaniu takich zawiadomień nie byli w stanie zorientować się o skali operacji i skutkach modernizacji, co

należy uznać za poważne zaniedbanie urzędników Starosty. Są to pisma informacyjne do burmistrzów, które w ogóle nie informują o trybie postępowania. Również nie poinformowano, że będą prowadzone prace związane z przeklasyfikowaniem działek. Na stronach innych starostw można znaleźć prawidłowe ogłoszenia, dla przykładu ogłoszenie o modernizacji zamieszczone przez Starostę Wodzisławskiego

2. Uważamy, że zmianę klasyfikacji użytków z B-R na B grunty mieszkaniowe przeprowadzono niezgodnie z działaniem 3 projektu PL 0467 „Pozyskanie i dystrybucja informacji o budynkach na terenie województwa zachodniopomorskiego”, ponieważ w tym działaniu w punktach od 3.1 do 3.5 nie ma w ogóle mowy o przeklasyfikowaniu działek. W związku z tym mamy pytanie, na jakiej podstawie przeklasyfikowano działki, dlaczego geodeci nie kontaktowali się z wszystkimi właścicielami działek oraz czy tak przeprowadzona modernizacja jest ważna.

3. Uważamy, że realizując projekt PL 0467 starostwo nie wykonało prawidłowo działania 6, które obejmowało spotkania informacyjne oraz publikacje o projekcie w prasie lokalnej. Na to zadanie zaplanowano w projekcie około 30 tysięcy złotych. Z naszej wiedzy wynika, że w gminie Węgorzynie nie odbyło się żadne spotkanie informacyjne na terenie wiejskim oraz nie ukazała się żadna publikacja w prasie lokalnej. Zatem na co wydano te zaplanowane 30 tysięcy? Jeśli te dane potwierdzą się, to można postawić zarzut, że Związek Celowy nie wykonał prawidłowo projektu, co za

skutkowało kompletnym brakiem informacji, zaskoczeniem mieszkańców i uderzeniem wysokimi podatkami. Administracja powiatowa w tym przypadku całkowicie zlekceważyła interes wielu mieszkańców powiatu.

4. Jaką rolę w operacji modernizacji odegrali pracownicy urzędów gmin oraz dlaczego geodeci posłużyli się wykazami sporządzonymi przez urzędników gmin. Uważamy, że jest to niedopuszczalne, ponieważ wykonawcami modernizacji były firmy, które wygrały przetarg i powinni samodzielnie wykonać zadanie. Urzędnicy w gminie za biurka sporządzili wykazy budynków jako dokument „Mapa wywiadu terenowego”. Czy można to uznać jako prawidłowe wykonanie zgłoszenia pracy geodezyjnej, przyjętej następnie przez Starostę do zasobu. Uważamy, że dokumentację, jaka posłużyła do modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków, powinna zbadać właściwa kontrola, czy nie zostały naruszone standardy techniczne obowiązujące w geodezji.

W związku z powyższym wnioskujemy do Rady Powiatu o spowodowanie kontroli wykonanej modernizacji w mieście Węgorzynie - wszystkie obręby oraz Gmina Węgorzynie - wszystkie obręby przez jednostkę nadrzędną nad Geodetą Powiatowym, to jest przez Wojewódzkiego Geodetę, jako organ uprawniony.

Antoni Moroz, Maria Sławska radna Rady Miejskiej w Węgorzynie, Wiesława Kuczyńska sołtys wsi Chwarstno, gmina Węgorzynie.

Do wiadomości: Starosta Łobeski, Rada Miejska + Burmistrz Gminy Węgorzynie, Media Lokalne.

# Sesja Rady Miejskiej w Łobzie

**(ŁOBEZ) Radni zbiorą się na obradach w środę, 25 bm., o godz. 11., w Urzędzie Miejskim w Łobzie.**

Na początku będzie blok informacyjny: o stanie dróg i ulic oraz organizacji ruchu drogowego w gminie, a także o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. W tym punkcie informacje przedstawia komendanci: Policji, Straży Miejskiej, PPSP i OSP oraz burmistrz.

Radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: zmian w budżecie; ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka OSP; określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy; wydzielenia z mieszkaniowego zasobu gminy lokali socjalnych oraz uchwalenia Kodeksu Etycznego Radnych.

W końcowej części burmistrz poinformuje o swojej pracy w marcu. Radni i mieszkańcy będą mogli składać interpelacje i wnioski, a następnie wysłuchają odpowiedzi na nie. (r)



## Gazeta Powiatowa

### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)  
Piotr Jachym

**Reklama:** tel. 512 138 349

### Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.

**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www.tygodniklobeski.xwp.pl**

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,

ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;  
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez,  
tel./fax (91) 39 73 730.

# Nie będzie funduszu sołectkiego w gminie Radowo Małe

**(RADOWO MAŁE) Ustawa o funduszu sołectkim z dnia 20 lutego 2009 roku określa sposób prowadzenia gospodarki finansowej sołectw w ramach budżetu gminnego. Jej celem było wzmocnienie sołectw. W gminie Radowo Małe takie fundusze były, jednak zmieni się to od 2013 roku.**

Uchwalenie Ustawy o Funduszach Sołectkich miało na celu wzmocnienie sołectwa, będącego najmniejszą jednostką pomocniczą gminy. Potrzeby społeczności sołectw można efektywnie zaspakajać na poziomie niższym niż poziom gminy, właśnie na poziomie sołectwa. Ważne jest zapewnienie sołectwom instrumentów rozwoju. Jednym z takich instrumentów jest fundusz sołectki.

Przez ostatnie trzy lata fundusze sołectkie w gminie Radowo Małe funkcjonowały. Sołtysi optymistycznie przyjęli tę uchwałę, pieniądze przeznaczano na potrzeby mieszkańców, a projekt wykorzystania funduszy był skrzętnie omawiany na zebraniach sołectkich. Budowa boisk, upiększanie wsi, doposażanie placów zabaw, czy też tworzenie nowych, organizacja lokalnych imprez, to tylko niektóre po-

mysły, na które sołectwa wykorzystywały pieniądze. Prawdą jest, że fundusz był swoistą szansą na wzmocnienie się wsi. I z tej szansy bardzo dobrze korzystano.

Władze gminy najczęściej uzasadniają rezygnację z wyodrębnienia funduszu sołectkiego budżetowymi oszczędnościami. Sołectwa mogą być w tym wypadku pokrzywdzone. Gdy w budżecie gminy nie ma wyodrębnionego funduszu sołectkiego, pieniądze dla miejscowości wiejskich trafiają do ogólnej puli budżetu. Środki te więc nie będą przeznaczane dla konkretnej wsi, tylko tam, gdzie wójt i rada zdecydują, podejmując odpowiednie uchwały.

Niezależnie, od tego, ile wynosił fundusz na daną wieś, był potrzebny. Można było przeznaczyć te pieniądze, na upiększanie wsi, boisko, czy na festyn. Mimo że nie były to duże sumy, można było za nie załatwić wiele potrzebnych spraw a mieszkańcy najlepiej wiedzą czego najbardziej potrzeba w danej miejscowości. Powstał przecież w naszej miejscowości piękny kompleks boisk. Szkoda, że funduszu w przyszłym roku nie będzie – mówił mieszkaniec Radowa Wielkiego.

W przyszłorocznym budżecie gminy nie zostaną wydzielone pieniądze, o których przeznaczeniu zdecydują mieszkańcy wsi. Rada Gminy w Radowie Małym na ostat-



niej sesji podjęła uchwałę o niewyodrębnianiu funduszu sołectkiego w budżecie gminy na 2013 rok. Zrezy-

nowano z funduszy sołectkich po 3 latach jego funkcjonowania w gminie. PJ

## Miastowi - nie zaśmiecajcie



Już od dłuższego czasu zamierzałam napisać parę słów o „porządkach”, jakie zostają po wolnych dniach nad jeziorem Woświn.

To, co zostawiają tzw. mia-

stowi, przechodzi ludzkie pojęcie. Na dowód tego dołączam kilka zdjęć, które zrobiłam po ostatnim ciepłym „weekendzie”. Strach pomyśleć, co będzie dalej. Pozdrawiam, J.W.

## Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej szuka „Asystenta Rodziny”

**(GMINA DOBRA) Na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Dobra pojawiła się informacja o naborze na wolne stanowiska „Asystent Rodziny”.**

Asystentem rodziny może być osoba, która posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie lub praca socjalna.

Wymogi spełnia także osoba posiadająca wykształcenie wyższe na dowolnym kierunku uzupełnione szkoleniem z zakresu pracy z dziećmi lub rodziną i udokumentuje co najmniej roczny staż pracy z dziećmi, rodziną lub studiami poddyplomowymi obejmującymi zakres programowy szkolenia. Kandydat może także posiadać wykształcenie średnie i szkolenie z zakresu pracy z dziećmi lub rodziną, a także udokumentuje co naj-

miej 3-letni staż pracy z dziećmi lub rodziną. Dodatkowo od kandydata wymaga się posiadania prawa jazdy i własnego samochodu, umiejętności łatwego nawiązywania kontaktów oraz pracy w zespole, kandydat powinien także cieszyć się nieposzlakowaną opinią.

Wymagane dokumenty należy złożyć do 30 kwietnia 2012 roku. (op)

**UROLOGIA**

lek. Marcin Gałęski

Przyjmuje w II i IV wtorek miesiąca

Świdwin  
ul. Wojska Polskiego 22c, pok. 12

Rejestracja telefoniczna:  
☎ 501 233 476



**ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE**

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a  
91 397 03 97, 602 350 318,  
jfnowogard@poczta.onet.pl

**USŁUGI POGRZEBOWE**

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

**TRUMNY OD 590 zł**

**Przewozy krajowe i zagraniczne**

**Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,**

**kwiaty, wieńce, wiązanki**

*Biuro Administracji Cmentarza*

**Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)**

# Ustalili plan sieci i granice obwodów publicznych szkół podstawowych

**(RESKO)** W związku z reorganizacją szkół podstawowych w gminie, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych.

W gminie Resko od nowego roku szkolnego tj. 1 września 2012 roku będą funkcjonowały tylko dwie szkoły podstawowe. Szkoła Podstawowa w Starogardzie i Szkoła Podstawowa w Resku z filią w Łabuniu Wielkim i Łosońnicy.

1) do obwodu Szkoły Podstawowej w Resku należą uczniowie:

- miasto Resko (klasy I-VI)
- uczniowie z miejscowości wiejskich (klasy I-VI): Bezmoście, Dorowo, Łabuń Mały, Lubień dolny, Lubień Górny, Ługowina, Piaski, Policko, Prusim, Słowikowo, Smólsko, Świekotki, Święcichowoi Trzaski oraz uczniowie

- uczniowie z miejscowości wiejskich (klasy IV, V, VI): Godziszewo, Igllice, Komorowo, Luboradz, Łabuń Wielki, Łosońnica, Łosońniczka, Miłogoszcz, Mokronos, Orzeszkowo, Porąbka, Sąpółko, Sienno, Siwkowice, Stołażek,

Sosnowo, Taczały i Żerzyno.

- filia w Łabuniu Wielkim (uczniowie klas I, II, III), miejscowości: Igllice, Komorowo, Luboradz, Łabuń Wielki, Mokronos, Orzeszkowo, Porąbka i Stołażek.

- filia w Łosońnicy (uczniowie klas I, II, III, oraz oddział przedszkolny), miejscowości: Godziszewo, Łosońnica, Łosońniczka, Miłogoszcz, Sienno, Siwkowice, Sąpółko, Taczały i Żerzyno.

2) do obwodu Szkoły Podstawowej w Starogardzie należą następujące miejscowości: Gardzin, Gozdno, Krosino, Łagiewniki, Mołstowo, Naćmierz, Potuliny, Przemyślów, Stara Dobrzyca, Sosnowo, Sosnówko i Starogard.

Proponowana zmiana sieci szkół podstawowych oraz granic obwodów jest następstwem podjęcia przez Radę Miejską w Resku uchwały w sprawie przekształcenia Szkół Podstawowych w Łabuniu Wielkim oraz Łosońnicy, w szkoły filialne o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III wraz z oddziałem „0”, organizacyjnie podporządkowanych Szkole Podstawowej w Resku. PJ



## Sieć przedszkoli uzupełniona o punkt w Starogardzie

**(RESKO)** Rescy radni na ostatniej sesji Rady Miejskiej podjęli uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę. Sieć ta została uzupełniona o nowy oddział.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Resko została uzupełniona o punkt przedszkolny w Starogardzie przy Szkole Podstawowej.

Ponadto gmina w nowym roku szkolnym (od 1 września 2012 roku) będzie prowadziła Przedszkole Miejskie w Resku i oddziały przedszkolne znajdujące się w filiach Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Resku tj. w Łabuniu Wielkim i Łosońnicy.

Dzienny wymiar zajęć w punkcie przedszkolnym w Starogardzie

będzie wynosił od 5 do 8 godzin, a w tym realizowana podstawa programowa wychowania przedszkolnego. Punkt będzie czynny od poniedziałku do piątku, prócz dni świątecznych przypadających w dni robocze. Zajęcia będą prowadzone przez cały rok szkolny prócz ferii zimowych i wakacji letnich. Maksymalnie w punkcie zostanie przyjętych 30 dzieci. Usługi świadczone przez ten punkt przedszkolny w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego będą bezpłatne.

Do punktu przedszkolnego w Starogardzie będą przyjmowane dzieci w przedziale wiekowym 3-5 lat, zamieszkałe na terenie gminy Resko. W pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji socjalno-bytowej, następnie pozostałe wolne miejsca obsadzone zostaną według kolejności zgłoszeń.

Piotr Jachym

## Firma „Igmat” zajmie się trawnikami



**(RESKO) Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony, którego przedmiotem jest usługa polegająca na koszeniu trawników na terenie miasta Resko.**

Łączna powierzchnia trawników przeznaczonych do koszenia wynosi 10,5956 hektara. Wykonawca będzie wykonywał koszenia w każdym roku trwania umowy (lata 2012-2014) w miesiącach od kwietnia do października. Koszenia mają się odbywać na każdorazowe zgłoszenie zamawiającego (gminy), nie

razdziej niż raz w miesiącu. Zamówienie nie obejmuje grabienia i wywożenia pokosu (pozostanie on na miejscu koszenia).

Do przetargu stanęło 9 firm, a w toku postępowania nie wykluczono żadnego z wykonawców ani nie odrzucono żadnej oferty. Z powiatu łobeskiego zgłosiły się trzy firmy (dwie z gminy Resko i jedna z Łobza). Najkorzystniejszą ofertę złożył pan Krzysztof Śliwiński, właściciel firmy „Igmat” z Policka, gm. Resko. Cena wybranej oferty to 143 040,60 zł brutto. PJ

# Będzie zmiana stawek podatku od nieruchomości

(WĘGORZYNO) W czwartek, 26 kwietnia br., o godz. 16.30 odbędzie się sesja Rady Miejskiej.

Przed podjęciem uchwał na sesji zostaną przedstawione następujące informacje i sprawozdania:

a) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011”, b) Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2011 r., c) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Węgorzyno, d) Informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna).

Następnie radni podejmą uchwały w sprawach: 1) zmiany budżetu i wieloletniej prognozy finansowej; 2) zmiany Uchwały Nr X/T03/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 października 2011 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości; 3) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania; 4) nadania Statutu Ośrodka Pomocy



Spółecznej; 5) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej zabudowanej oraz niezabudowanej; 6) wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w Brzeźniaku 8 gm. Węgorzyno; 7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami ewidencyjnymi 709/4, 709/5, 709/6, 709/7, 709/8, 709/9, 709/10, 709/11, 709/12, 709/13 położonych w obrębie nr 2 Węgorzyna; 8) zmiany uchwały Nr XIV/148/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 15 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 9) uchylająca uchwałę w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy. (op)



## Wydarzenia z ubiegłego tygodnia

W pierwszych dniach tygodnia policjanci odnotowali trzy kolizje drogowe, zatrzymali trzech nietrzeźwych kierujących oraz osoby poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości.

Pierwsza z kolizji miała miejsce w poniedziałek, około godz. 20.15, na drodze Zagórzycze - Łobez, gdzie kierujący samochodem Audi mieszkaniec Bonina, wykonując manewr wymijania, zderzył się z samochodem VW Passat. Jak się potem okazało, kierowca Audi był nietrzeźwy. Badanie wykazało 1,29 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Pozostałe dwie kolizje miały miejsce we wtorek rano. O godz. 6.50 w Łobzie, na ul. Komuny Paryskiej, kierujący samochodem marki Opel Łukasz F., będąc w stanie nietrzeźwym, wyjeżdżając z parkingu uderzył w samochód marki Ford.

Podobna kolizja miała miejsce w Resku na ul. Woj. Polskiego, gdzie kierujący samochodem marki Scania, mieszkaniec Łabunia Wielkiego, podczas cofania uderzył w Forda.

Trzeci nietrzeźwy kierujący został zatrzymany przez policjantów z Węgorzyna. Mariusz G. jechał na rowerze w stanie nietrzeźwym. Badanie wskazało

0,46 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Trzy osoby poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości trafiły już do Zakładu Karnego: Ireneusz B., Krzysztof K. oraz Łukasz K. będą odbywali kary pozbawienia wolności.

## Zdarzenia z weekendu

Ten weekend był wyjątkowo spokojny. Policjanci zatrzymali dwóch nietrzeźwych rowerzystów, stwierdzili uszkodzenie samochodu oraz ustalili trzech sprawców kradzieży.

Andrzej J., nietrzeźwy rowerzysta, został zatrzymany przez policjantów z Dobrej w piątek, przed godziną 20., w Krzemiennej. Drugiego nietrzeźwego rowerzystę zatrzymali mundurowi z Łobza rano w niedzielę. Czesław W., lat 39, jechał na rowerze z wynikiem 0,45 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

W nocy z 21/12 kwietnia 2012 r. w Starogardzie nieznany sprawca uszkodził samochód Suzuki Vitara, podpalając kurtkę leżącą na siedzeniu kierowcy. Spaleni uległ fotel, kierownica, tunel zmiany biegów. Straty wynoszą 2.000 zł.

W Troszyczynie Jan K., Daniel B. i Piotr L. zabrali metalową pokrywę pojemnika na śmieci, wcześniej odcinając ją. Straty to 250 zł na szkodę ZUK w Nowogardzie.

**Gabinet Kosmetyczny**  
Masaż i akupresura  
Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14  
Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.  
Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

## JUBILER

skup złota i srebra, naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY ŚLUBNYCH OBRĄCZEK



grawer gratis!

72 - 310 Płoty ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690

## PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy Tygodnika Łobeskiego  
Tel. 504 042 532

**SKUP SKŁAD OPAŁU**  
Łobez ul. Północna 10 (teren GS)  
Jerzy Spurek  
698 676 984  
**ZŁOMU, MAKULATURY, SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

## ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155



Zatrudni  
**SPRZEDAWCÓW** (nr ref. SP 11)  
do pracy na stacji paliw w Węgorzynie

Szukam osób, które:

- lubią pracę w handlu
- starają się zrozumieć potrzeby klienta
- są energiczne, kreatywne, komunikatywne i zaangażowane w pracę
- posiadają wykształcenie min. średnie i doświadczenie w handlu oraz obsługują komputer

Firma gwarantuje zatrudnienie na umowę o pracę.  
CV + list motywacyjny ze zdjęciem prosimy o przesłanie pocztą :  
PH „HL”, ul. Ks. St. Kujota 8, 70-605 Szczecin  
lub e-mail: hl@phhl.pl (w temacie wiadomości podać nr ref.)

Dzwoniłam po pomoc o godz. 0.47, a lekarz przyjechał o 7.45

# Zmarł na moich oczach, nikt nie udzielił mu pomocy

**(ŁOBEZ). W poniedziałek do naszej redakcji przyszła roztrzęsiona mieszkanka Łobza. Z jej relacji wynikało, że mimo wzywania pomocy medycznej do ciężko chorego ojca, nikt na wezwanie nie zjawiał się. Ojciec zmarł w nocy bez udzielenia pomocy medycznej, aczkolwiek nie zabrakło ze strony lekarza dobrych rad, typu - by włożyć różaniec w dłoń mężczyzny, mimo iż umierająca osoba nie była katolikiem.**

- Po północy zobaczyłam, że mój ojciec blednie i przestaje oddychać - relacjonuje mieszkanka Łobza. - O godz. 0.44 zadzwoniłam na pogotowie, ale usłyszałam, że mam zadzwonić na Waryńskiego, do opieki nocnej i świątecznej. O 0.47 zadzwoniłam tam. Lekarz zaczął coś kręcić, powiedziałam, że jeśli nie ma samochodu, to po niego przejadę. Zgodził się. Obudziłam syna i ruszyliśmy po lekarza. Już jednak o 0.55 doktor odzwoił do mnie i powiedział, żeby nie przyjeżdżać, bo on nie przyjedzie do ojca. Wróciliśmy się. Po co miałam jechać, kto by nas tam wpuścił? O godzinie 0.59 wykonałam telefon do pielęgniarki, która tatę prowadziła, żeby podała mi telefon do lekarza rodzinnego, bo z tego wszystkiego zapomniałam. Jednak nie budziłam już lekarza. Ojciec zmarł. Zadzwoniłam do niego o 7.00 rano. Powiedział mi, że nie jego obowiązkiem jest stwierdzenie zgonu tylko lekarza, który miał dyżur, jeżeli rzeczywiście tak było. A skąd ja mogę wiedzieć, skoro siedzę przy człowieku i widzę, że coś się dzieje? Proszę, żeby przyjechali, a każdy odmawia, bo człowiek ma 86 lat i choruje na serce, to już nie trzeba do niego jechać. Bo tak zrobili. Gdy zadzwoniłam do lekarza rodzinnego, ten zadzwonił do przełożonego lekarza, który miał dyżur nocny. Po tym wykonałam następny telefon do lekarza na Waryńskiego, powiedziałam, że jego obowiązkiem było przyjechać, nie czekać na nic. Odpowiedział, że ma 12 godzin na wystawienie karty zgonu. Spytałam go wtedy, kto ten zgon stwierdził? Ja? Nie znając się? Czy ja jestem lekarzem? W końcu powie-

dział, że przyjedzie. Czekałam na niego przed domem od godziny 7.00 do 7.45. O 8.00 kończył dyżur, więc przyjechał do mnie po drodze do domu, do Szczecina. Przyjechał i napisał mi kartkę, na której nie ma przyczyny zgonu. Jest stwierdzenie zgonu o 7.45, gdzie człowiek mi na oczach umierał po północy i nikt mi nie potrafił pomóc. Pogotowie wysłało mnie na Waryńskiego, z Waryńskiego lekarz nie chciał przyjechać i tak to wyglądało. Miałam już dość. Na karcie informacyjnej nawet nie podpisał się, tylko postawił parafkę. Powiedziałam mu, żeby przystawił pieczętatkę, abym wiedziała, z kim miałam w ogóle do czynienia. Powiedział, że jego obowiązkiem nie jest stawianie pieczętka. Zażądałam, aby podał mi w takim razie numer lekarza, dopiero wtedy napisał wszystko, w tym nazwisko. Powiedziałam mu rano: „Przyjeżdża pan do Łobza wyspać się na dyżurach, a ludzie umierają na oczach rodziny, najbliższych? Jak tak można? I pan ma teraz mi czelność w oczy spojrzeć?” Zaczął przepraszać, że taka sytuacja zaistniała. Co mi z tych przeprosin? Powiedziałam mu, że w ogóle nie powinien być lekarzem. To jest nie do pomyślenia. Ojciec był na kroplówkach, przychodziły pielęgniarki, pielęgnowały go albo my siedzieliśmy na zmianę, mieliśmy podzielone godziny. Tato od pół roku leżał. Umarł nie wiadomo kiedy. Zobaczyłam, że robi się bładny, tak jakby nie oddychał. Dzwonię po pomoc i nikt mi pomóc nie chciał. Kompletnie. Być może, że umarł o godz. 1.00. Nie wiem. Ich obowiązkiem było przyjechać i stwierdzić, a nie on przyjeżdża o 7.45 i

taką kartę mi wystawia. Przecież to jest poniżej krytyki, żeby napisać takie rzeczy na karcie! Bez podania przyczyny zgonu. Zażądał ode mnie karty ojca leczenia, ostatniej karty informacyjnej. Po co mu teraz te karty? Powiedział, że lekarz rodzinny powinien przyjechać do takiego pacjenta i zobaczyć co jest, bo on go zna. Jak można coś takiego powiedzieć, że lekarz nie zna pacjenta i mu pomocy nie udzieli? Lekarz jest od tego, by przyjechał i stwierdził, co mu jest, a nie czyta z karty. Co mu to dało? Nic nie napisał, bo nie wiedział co. Ojciec do rana był cały fioletowy, musiałam go w łóżku trzymać do rana, nie mogłam nawet grupy wezwać, by wywieźć go z domu do zimnego, bo nie miałam dokumentów. Przesiedzieliśmy całą noc w ciepłym pomieszczeniu nad nieboszczykiem, bo jak był chory, to paliłmy, żeby miał ciepłutko cały czas. A lekarz do mnie o 1.00 w nocy, kiedy ja byłam taka wystraszona, powiedział: „Niech pani go umyje, ubierze, niech pani mu różaniec do ręki da.” Ludzie! Normalnie nie mogłam, ojciec jest innowiercą, a ja mam mu różaniec do ręki dawać? To jest lekarz? To jest konował! Gdy przyjechał, to zajął mu na brzuch, przekręcił na bok, a ojciec cały fioletowy był. Wiadomo, że jak dostał zawału, to zsiniał. Lekarz przeżegnał się i powiedział „Spoczywaj w pokoju”. No ksiądz, a nie lekarz! Już wtedy najbliżsi z rodziny przyszli i patrzyli ze zdziwieniem na to, co on robi. Pierwszy raz coś takiego miałam. Nigdy nie myślałam, że człowiek może w taki sposób odejść. Bez udzielenia mu pomocy. Nie wiem czyim obowiązkiem było najpierw przyjechać, moim zdaniem – pogotowia, a nie sobie lekceważyć i wysyłać mnie na Waryńskiego. Jeżeli taka sytuacja była, pogotowie ode mnie taki telefon odebrało, to już powiadomić jego ewentualnie, skoro nie chcieli jechać, a nie mi każą wydzwaniać. Ja po nocy wydzwaniałam po lekarzach, po pielęgniarkach, żeby cokolwiek się dowiedzieć. Na pogotowiu powiedzieli mi, że to jest lekarz dyżurny, który, gdy rzeczywiście coś się dzieje musi przyjechać i stwierdzić to, a on przyjechał o 7.45, jak się wyspał, nie o 1.00 w

nocy. Nie wiedziałam co mam robić w nocy. Jest mi przykro, ja życia ojcu już nie uratuję, ale niech to będzie przestroga dla innych, niech ten człowiek zachowuje się jak lekarz, a nie... Nie wiem jak go nazwać. Tłumaczył się, gdy już przyjechał, że akumulator mu się zepsuł, przecież ja chciałam po niego przyjechać, co on takie głupoty opowiada? Mówią, że nie udzielają pomocy i to jest prawda. Młodzi ludzie giną przez ich głupotę. Mój tato już przeżył, męczył się już, był chory na serce, ja to wszystko wiem, ale nie można tak traktować ludzi. Cały czas mam wyrzuty sumienia, że gdyby przyjechali, to może jeszcze by żył. Tato był już słaby, ale żeby tak potraktować sprawę, to jest raz, że przykre i nie do pomyślenia. Tak się nie postępuje z człowiekiem. Nie traktuje się tak człowieka, aby dziecko miało patrzeć, jak ojciec kona i nie mogło mu pomóc – powiedziała łobzianka.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek, w poniedziałek też mieszkanka Łobza otrzymała wszystkie konieczne dokumenty od lekarza rodzinnego. Wynikało z nich, że przyczyną śmierci była niewydolność krążeniowo oddechowa.

O zdanie na temat zachowania pogotowia pytaliśmy również rzeczniczkę pogotowia ratunkowego. Czekaemy na odpowiedź. Do tej sprawy jeszcze powrócimy.

Na stronie Narodowego Funduszu Zdrowia jest taka oto informacja:

Dyżury POZ - nocą i w święta.

Wyjazdowa opieka lekarska i pielęgniarska – rejonowy zabezpieczenia.

W razie konieczności, w uzasadnionych medycznie przypadkach, lekarz lub pielęgniarka realizują świadczenia nocnej i świątecznej opieki w domu chorego.

Wezwania telefoniczne, w tym dotyczące świadczeń udzielanych przez pielęgniarkę w ramach ciągłości leczenia, są realizowane - w celu sprawnego ich wykonania, przez właściwy punkt nocnej i świątecznej pomocy POZ, zgodnie z obszarem zabezpieczenia.

Łobez NZOZ „Ana-Lek” ul. Waryńskiego 1, Tel. 720 137 212 Gminy: Dobra, Łobez, Radowo Małe, Resko, Węgorzyno. MM

## Przychodnia w byłej Biedronce już na wakacje?



(ŁOBEZ). Od pewnego czasu trwają prace remontowe w obiekcie po byłej Biedronce przy ul. Orzeszkowej w Łobzie. Być może już w okresie letnim ulokują się tam lekarze, którzy w tej chwili przyjmują w budynku przychodni.

Siedem podmiotów, które przyniosą się do obiektu przy ul. Orzeszkowej, nanoszą jeszcze swoje sugestie do projektu.

Przypominamy, że obiekt przychodni został wdzierżawiony przez szpital w Gryficach. Dyrektor szpitala Jacek Pietryka zaproponował lekarzom dzierżawę swoich gabinetów na dotychczasowych warunkach, z podpisaniem umów na 10 lat. Problem jednak polega na tym, że dyrektor w umowach z pod-

miotami zawarł różne rodzaje warunków wypowiedzenia. Ci, na których dyrektorowi zbytnio nie zależało, mają w umowie konieczność miesięcznej umowy, natomiast ci, na których zależało – czyli właśnie POZ-y, które chcą opuścić budynek przychodni – mają konieczność wypowiedzenia umowy dzierżawy z półrocznym wyprzedzeniem. Przy założeniu, że lekarze chcieliby wprowadzić się już w lipcu-sierpniu, taki zapis jest nieco kłopotliwy. Jednak lekarze, postawieni właściwie pod ścianą, nie mieli innego wyjścia i takie umowy podpisali.

Na razie w obiekcie po byłej Biedronce konieczne jest skucie posadzki i to jest zadanie jako pierwsze do wykonania, nim rozpoczyna się prace remontowe. MM

## Poprawiają akustykę w hali sportowo-widowiskowej w Łobzie



(ŁOBEZ) Z początkiem kwietnia rozpoczęła się adaptacja akustyczna budynku hali sportowo-widowiskowej w Łobzie. Prace mają być zakończone z końcem maja br.

Projekt architektoniczny i konstrukcyjny zawierał analizę czterech rozwiązań technicznych. Łobeska gmina wybrała wariant IV (zalecany), obejmujący adaptację sufitu - 100 proc. powierzchni (1420 mkw.) i adaptację ścian szczytowych - 50 proc. powierzchni (360 mkw.).

Studio projektowe „Digitronic” w opracowanej specyfikacji technicznej zauważyło, że łobeska hala charakteryzuje się bardzo złymi parametrami akustycznymi - wykazuje bardzo długie czasy pogłosu. Oprócz tego kierunki akustyczne w hali są w dużej mierze zależne od obecności osób na widowni.

Dzięki wariantowi IV, który został wybrany przez urzędników, obniżeniu ulec ma czas pogłosu, który jest głównym problemem hali. Poprawić ma się także współczynnik zrozumiałości mowy w całym zakresie częstotliwości akustycznej.

Hala po modernizacji ma zapewniać wysoki komfort pracy i kwalifikować się do stosowania nagłośnienia elektroakustycznego. W proponowanym wariantcie uzyskano stabilność parametrów akustycznych - w niewielkim stopniu zależną one od obecności publiczności na widowni.

Ze względu na odbywające się zajęcia lekcyjne w hali ustalono termin wykonania zamówienia w okresie do 31.05.2012 r. Łączny koszt adaptacji akustycznej budynku hali sportowo-widowiskowej w Łobzie to około 400 tys. złotych. (op)

**ZMIANA ROLI**  
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

**ZGD**  
Zachodniopomorska Grupa Doradcza

**CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?**

- Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
- Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
- Chcesz w przyszłości podjąć działalność jako rolnik lub podjąć prowadzącą działalność gospodarczą?
- Mieszkaż na terenie województwa zachodniopomorskiego?

**JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA**

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADZCA SP. Z O.O. MA DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ

Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji zawodowych 150 osób odchodzących z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca czerwca 2013 roku.

Zachodniopomorska Grupa Doradcza Sp. z o.o.  
ul. Chmielewskiego 22a  
70-028 Szczecin  
tel. 91 85 22 604

Zapraszamy!  
[www.zmianaroli-zgd.com.pl](http://www.zmianaroli-zgd.com.pl)

Celownik - najlepsza inwestycja



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

**TYMPOL** - **OPONY**  
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

**DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI**

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

**SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE**

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: [info@tympol.pl](mailto:info@tympol.pl) [www.tympol.pl](http://www.tympol.pl)

# Szkolne spotkania z teatrem



**W Gimnazjum w Resku, podczas tegorocznych rekolacji wielkopostnych - 3 kwietnia, odbył się po raz dwunasty Szkolny Przegląd Teatralny.**

Głównym celem tak prowadzonej edukacji pozalekcyjnej jest:

- rozbudzanie i rozwijanie zainteresowania uczniów teatrem,
- inspirowanie młodzieży do kształtowania umiejętności czytania sztuki teatru oraz współpracy w zespole,
- stymulowanie twórczej aktywności uczniów,
- promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych i zainteresowanych teatrem.

W bieżącym roku szkolnym mieliśmy przyjemność gościć młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Resku. Uczniowie pod czujnym okiem polonistki - pani Lidii Bieleckiej-Jahnz, zaprezentowali dwie sztuki kabaretowe, były nimi adaptacje sceniczne znanych dramatów: „Balladyna” oraz „Romeo i Julia”. Przybliżenie lektur szkolnych w krzywym zwierciadle bardzo podobało się widzom. Ponadto dowcipne dialogi i zabawne sytuacje wprowadziły publiczność w pogodny nastrój.

Młodzi aktorzy z liceum niekiedy musieli przerywać swoje kwestie, by ucihły śmiechy widzów. Licealiści byli często nagradzani gromkimi brawami. Na scenie bawili nas: Kacper Adamcewicz, Natalia Czaban, Mateusz Deuter, Maria Dziuba, Piotr Kobiela, Konrad Lewicki, Justyna Choroszko, Nicol Fabisiak, Kamil Oleszkiewicz, Karolina Proca, Maria Przybyłek, Maciej Turczyński, Marcin Zawadzki.

Klasa I C - gimnazjum, która po raz pierwszy wystąpiła na scenie szkolnej, zaprezentowała się w sztuce pod tytułem „Sąsiedzkie porachunki”. Zostały tu ukazane w zabawny sposób relacje, panujące między ludźmi mieszkającymi bli-

sko siebie. Niestety jak to w życiu bywa zawsze znajdzie się, ktoś kto zakłóca miłe sąsiedztwo. Na szczęście mądrość zwycięża i kłopoty zostają zażegnane. Sztuka bawiła ciekawymi dialogami i trafnymi punktami. Dopelnieniem całości był świetnie dobrany podkład muzyczny. Uczniów przygotowała do występu pani Elżbieta Kuc. Najmłodszymi aktorami na szkolnej scenie byli: Monika Babak, Paulina Mazurek, Jakub Matul, Anita Lipska, Anita Puch, Ewelina Kowalewska, Monika Uldynowicz, Daniel Zawisła, Lucja Łachmanowicz, Konrad Wojtal.

Uczniowie klas II należący do zespołu teatralnego w gimnazjum, po prezentacji Dziadów cz. II zapragnęli zmierzyć się z lepszym repertuarem i przedstawili publiczności



trzy skecze kabaretowe. Pierwszy w formie monologu opowiadał o tym, czym tak naprawdę jest kabaret. W tej roli zobaczyliśmy Monikę Białą. Kolejny przedstawił perypetie człowieka, który w sklepie chce dokonać prostej czynności - kupić drzwi. Jednakże sprzedawca poprzez natłok informacji i pytań, doprowadza do tego, że kupujący wychodzi ze sklepu z kwitkiem. Trzeci dotyczył rozgrywek sportowych, w których siatkarki nie umiały poradzić sobie na boisku, mimo usilnych wskazówek trenera. W skeczach wystąpili: Monika Biały, Klaudia Bakunowska, Oskar Ładziński, Jakub Majcher. Uczniów przygotowywała pani Joanna Murat.

Wszystkie zespoły były dobrze przygotowane do prezentacji, publiczność, w skład której wchodzi

uczniowie gimnazjum i liceum stworzyła miłą, przyjazną atmosferę, dzięki czemu trema mniej dawała się we znaki młodym aktorom.

Mam nadzieję że uczestnictwo w XXII Szkolnym Przeglądzie Teatralnym było dla młodzieży okazją do skonfrontowania swoich dokonań z osiągnięciami kolegów, zainspirowało do dalszej pracy i rozwijania swoich zainteresowań teatrem i sztuką aktorską oraz dostarczyło wielu miłych wrażeń.

Serdecznie zapraszam, młodzież i nauczycieli przygotowujących uczniów, do udziału w kolejnej edycji Szkolnego Przeglądu Teatralnego.

*Joanna Murat, nauczycielka języka polskiego w Gimnazjum w Resku.*

## Przeegląd Teatralny w Szkole Podstawowej w Resku

**(RESKO) W Centrum Kultury w Resku odbył się 17 kwietnia br. XVIII Przegląd Teatralny, a bohaterami dnia byli mali aktorzy z klas II i III oraz IV i V Szkoły Podstawowej.**

W pierwszej kategorii wystąpiło pięć zespołów, opiekunami były panie wychowawczynie klas ucznia zintegrowanego: Renata Gajdzis (przygotowała dwa przedstawienia; gościnnie wystąpiło także koło teatralne), Jolanta Grygiel, Beata Madej, Aleksandra Kurdziel.

W drugiej kategorii wystąpiły cztery zespoły, przygotowane przez panie - wychowawczynie klas czwartych i piątych: Martę Znajewską, Katarzynę Kujawę, Annę Bartkowiak, Lucynę Seredyńską.

Na widowni obecni byli wszyscy uczniowie z kl. I-VI, wraz z opiekunami, nie zabrakło również rodzi-



ców, którzy oglądali swoje pociechy na scenie.

Decyzją jury, wytypowane zostały trzy zespoły, które reprezentowały szkołę w Powiatowym Przeglądzie Teatralnym 19 kwietnia br.:

Kl. III a z przedstawieniem: Misja zaczarowanej rybki (opiekun

p. J. Grygiel) - tu szczególnie doceniono walory edukacyjne - aspekt ekologiczny;

Kl. III b - W krainie bajek (opiekun p. B. Madej);

Kl. V b - Złotowłósy chłopiec z gwiazd (opiekun p. A. Bartkowiak). Gratulujemy! (szk)



# Węgorzynianin w piosence na Euro 2012

**Do końca tego tygodnia trwa bitwa pomiędzy amatorami i gwiazdami muzyki, o to, którego wykonawcy piosenka zostanie szlagierem Polskiej Reprezentacji podczas Euro 2012.**

Konkurs na HIT BIAŁO-CZERWONYCH został zorganizowany przez Radio Zet i na stronie właśnie tego radia można głosować na ulubione utwory. Jednocześnie można walczyć o cenne nagrody, takie jak bilety na mecz otwarcia Mistrzostw i 11 oryginalnych meczowych strojów Reprezentacji Polski wraz z oficjalnymi piłkami Nike Seitiro.

W bitwie o przebój dla polskiej reprezentacji bierze udział także zespół CHEMIA, w którym to wokalistą i frontmanem jest Łukasz Drapała. Łukasz spędził swoje dzieciństwo w Węgorzynie i obecnie można go często spotkać w powiecie

łobeskim, gdzie odwiedza swoją rodzinę.

Łukasz jest również współautorem proponowanego przez Chemię utworu - „Jedynie czego chcę”.

Głosowanie odbywa się na stronie radia Zet (radiozet.pl) w dziale konkursy.

Zespół CHEMIA to coraz bardziej znana formacja rockowa, ale nie tylko w naszym kraju. Po występach na Top Trendy, Seven Festival, Sylwestrze w Polsce czy Lato z Radiem promującego płytę Chemia „O2”, zespół został zauważony przez promotorów w Niemczech i Kanadzie. Zespół zagrał tam już kilka koncertów, a w niedalekiej przyszłości są tam planowane trasy koncertowe (np. z H-Blockx) oraz uczestnictwa w festiwalach. Chemia właśnie powróciła z Vancouver, gdzie nagrywała swoje najnowsze utwory w jednym z najlepszych do

tego stworzonych miejsc na świecie - The Warehouse Studio, którego właścicielem jest sam Bryan Adams. Nagrany materiał - jak mówią tamtejsi promotorzy - ma szansę podbić rynek amerykański. Z kolei w Niemczech najnowszą informacją jaka obiega świat jest to, że zespół CHEMIA jest pierwszym i jak dotąd jedynym polskim zespołem, który znalazł się na muzycznej składance mistrza Bundesligi - Borussia Dortmund.

Na naszym podwórku, też o Chemii coraz głośniejsze - zostali wybrani drugą nadzieją polskiego rocka w magazynie Teraz Rock, płyta O2 została wybrana drugą najlepszą płytą rockową 2011 według portalu WP.PL, a ich przebój „Damy radę” można usłyszeć codziennie w radio Zet. Na żywo będzie można zobaczyć zespół na naszych rodzimych największych festiwalach i impre-



zach. Więcej informacji na stronie [www.chemiasound.com](http://www.chemiasound.com) i na ich stronie [www.facebook.com/chemiasound](http://www.facebook.com/chemiasound). op

## X Międzypowiatowy Konkurs Piosenki i Poezji Angielskiej

**(ŚWIDWIN) Finał jubileuszowego konkursu, w którym wzięli również udział uczniowie z naszego powiatu, odbył się 12 kwietnia br. w sali widowiskowej Świdwińskiego Zamku.**

Celem MKPiPA jest umożliwienie uczniom zaprezentowania znajomości języka angielskiego, umiejętności wokalnych i recytatorskich oraz zmotywowanie ich do dalszego doskonalenia.

Uczestnictwo w zmaganiach finałowych zadeklarowały szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne z powiatów świdwińskiego i łobeskiego. Wystąpiło 28 uczestników, którzy startowali w dwóch kategoriach: piosenka (poziom gimnazjalny i ponadgimnazjalny) oraz wiersz.

Pomysłodawcą i corocznym organizatorem Konkursu Piosenki i Poezji Angielskiej jest Magdalena Dembicka, nauczyciel języka angielskiego z Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie.

W jury, składającym się z trzech grup oceniających, zasiadli nauczyciele języka angielskiego, oceniający znajomość języka (grupa I), muzykalność i dykcję (grupa II) oraz prezencję i ogólne wrażenie artystyczne (grupa III).

Jako pierwsza wystąpiła na scenie Stella Litwin z Gimnazjum im.

Kazimierza Górskiego w Resku z piosenką Leonarda Cohena „Hallelujah”, którą zaśpiewała a cappella. Ostatnią uczestniczką tegorocznego konkursu była Paula Zatoń z ZSR CKP w Świdwinie, która zaprezentowała wiersz „Ready to kill” Carla Sandbury'ego. W międzyczasie wysłuchaliśmy wiele pięknych piosenek i recytacji. W tym roku szczególnym powodzeniem cieszyły się utwory z repertuaru Adele.

Zupełnie inny charakter miał utwór rockowy zespołu Blue Ties z Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Łobzie (na zdjęciu). Młodzi muzycy zaprezentowali świdwińskiej widowni utwór „Iloverockandroll” i zebrali gromkie brawa.

Obrazy jury były burzliwe, ostatecznie jednak wydano werdykt, przy czym jeden z jurorów zgłosił votum separatum. Oto lista laureatów:

**Kategoria - piosenka, poziom ponadgimnazjalny**

Miejsce I - Marta Kruczkowska, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie

Miejsce II - Justyna Barańska, Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie

Miejsce III - Ewa Drewiankowska, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie



**Kategoria - piosenka, poziom gimnazjalny**

Miejsce I - nie przyznano

Miejsce II - Kinga Miksza i Kamila Mańka, Publiczne Gimnazjum w Świdwinie

Miejsce II - Paweł Wierucki, Gimnazjum Publiczne w Brzeźnie

Miejsce III - Karolina Pszczoła, Gimnazjum w Sławoborzu

**Kategoria - wiersz**

Miejsce I - Paula Zatoń, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie

Miejsce II - Angelika Bogacz, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie

Miejsce III - Agnieszka Dziuba, Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku

Wyróżnienie - za wyjątkowe umiejętności wokalne przyznano Patrycji Jaremko z Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Łobzie.

Nagrodę Publiczności otrzymali: Żaneta Szygenda, Ewa Drewiankowska i Paweł Wierucki.

Po ogłoszeniu wyników odbyło się także losowanie nagród - niespodzianek dla publiczności oraz dodatkowych nagród dla uczestników z okazji Jubileuszu 10-lecia Konkursu. Anna Samulak

# Musimy pozyskać klienta, bo samo nic się nie stworzy

Rozmowa z Sylwią Banaś, prezes Stada Ogierów w Łobzie oraz prezes LOT Powiatu Łobeskiego.

**- Jest pani osobą przybyłą z zewnątrz, proszę powiedzieć, jak postrzega Pani te tereny pod kątem możliwości rozwoju turystycznego. Jakie walory ziemi łobeskiej zasługują na uwagę?**

- Stado zostało zakupione w 2009 roku. Od tego czasu zaczęliśmy funkcjonować na terenie łobeskim. Na stałe jednak mieszkam tu od roku. Uważam, że jest to piękny teren. Mamy przepiękne lasy, wyznaczoną jedną z najdłuższych tras konnych w Polsce: Łobez – Biały Bór. Turyści tu przyjeżdżający bardzo doceniają lasy, agroturystyki, w których śpią, są bardzo zadowoleni. Staramy się utrzymać w czystości szlaki konne, które są po naszej stronie. Myślę, że mamy czym się pochwalić. Dzięki temu pięknu mamy turystów z Polski i z zagranicy. Trzy razy w sezonie przylatuje do nas, aby pojeździć konno, turysta ze Stanów Zjednoczonych. Robi wędrowki po lesie, są to weekendowe rezerwacje. Dzięki temu, że Świętoborzec usytuowany jest w takim, a nie innym miejscu, mamy kontrakty z niemieckimi firmami turystycznymi. W sensie turystów kontraktowych większość turystów jest z Niemiec. Mamy podpisane umowy z biurami turystycznymi z Niemiec. Bardzo często zdarza się, że są to ludzie, którzy kiedyś tu mieszkali, albo mają tu rodziny, lub znajomych.

**- 15 maja Stado będzie miało 3 lata pod nowym szyldem. Ile turystów w ciągu roku odwiedza Stado?**

- W zeszłym roku odwiedziło nas 6,5 tysiąca turystów z Niemiec, w tym roku przyjedzie do nas na zwiedzanie 9 tysięcy turystów z Niemiec. To nie są turyści, którzy spędzają u nas czas z noclegiem i wyżywieniem i są u nas 24 godziny na dobę. To są turyści, którzy chcą przyjechać zobaczyć to miejsce – na zwiedzanie. To jest ważne - chcą nas oglądać.

**- W jaki sposób reklamujecie się?**

- Większość firm pamięta starą historię Stada. Wcześniej współpracowało bardzo dużo firm szwedzkich i dzisiaj też mamy zapytania. Na razie jesteśmy na etapie rozmów i ustalania pewnych kwestii. Bardzo dużo turystów i dużych firm tury-

stycznych pamięta Łobez sprzed lat. Reklamujemy się w niemieckich gazetach turystycznych, odzywają się do nas i pytają czy jest możliwość współpracy, zwiedzania, przyjazdu i obejrzenia wcześniej obiektów i terenu. Po dwóch latach odbudowy Stado progresuje. Jest też strona internetowa, która zachęca, dzięki temu ludzie dowiadują się, że Stado w końcu wyszło z marazmu i po latach zaczęło funkcjonować. Dzisiaj nie prowadzimy noclegów, ale mam nadzieję, że nasz sąsiad niedługo otworzy hotel. Dzięki temu będzie to jeszcze szerzej rozumiana turystyka. W powiecie na razie nie ma hoteli, które byłyby w stanie przyjąć przykładowo 60 osób na raz.

**- Najdłuższa trasa wiedzie do Białego Boru, ale zapewne też gości korzystają z innych, krótszych tras. Czy są problemy związane z przejezdnością niektórych z nich?**

- Nadleśnictwo wyznaczyło trasy konne. Nie ma problemów, prócz jednego. Kłopot polega na tym, że na trasie ze Świętoborca do Bonina trzeba przejechać na drugą stronę drogi wojewódzkiej. Jest tu spory ruch samochodowy, więc stwarza to niebezpieczeństwo dla dzieci. Tutaj przydałoby się ograniczenie prędkości, pasy – cokolwiek co ograniczyłoby prędkość i zwiększyło bezpieczeństwo ruchu.

**- Jaką nową propozycję będzie miało Stado zarówno dla swoich gości, jak i mieszkańców Łobza?**

- W maju otwieramy klub bilaradowy, będzie znajdował się w budynku po lewej stronie przy wjeździe. Ma funkcjonować przez pięć dni w tygodniu. Będzie otwarty dla każdego. Jesteśmy nastawieni na imprezy zorganizowane, nie można na to patrzeć tak jak przed laty, że obiekt jest zamknięty, do którego nie można wejść i popatrzeć sobie, czy dzieci nie mogą pogłaskać koniki i sobie pozwiedzać. Obiekt jest otwarty dla każdego. Rozmawiałam z wieloma ludźmi, którzy od lat mieszkają w Łobzie, i nigdy nie byli w Stadzie. Dodatkowo na terenie Stada powstanie restauracja w byłej kuźni. Mam nadzieję, że otworzymy ją jeszcze w tym roku. Ona również będzie otwarta dla wszystkich. Tam



jest większy problem, bo to większy obiekt. Restauracja ma być na 120 osób. Obecnie są prowadzone żmudne prace konserwatorskie.

**- Została pani prezesem Lokalnej Organizacji Turystycznej. Jaki był powód przystąpienia do niej, jakie korzyści będzie miało z tego tytułu Stado?**

- Jest to jedyna organizacja turystyczna, jaka jest w powiecie łobeskim. Nie spodziewałam się, że zostanę prezesem LOT-u, byłam tym bardzo zaskoczona. Przystąpiliśmy, jako Stado, teraz będziemy przystępować jako stowarzyszenie, ponieważ skorzystamy z tego, tak samo jak każdy, kto przystąpi do LOT-u. Do organizacji może przystąpić osoba fizyczna, stowarzyszenia, przedsiębiorcy i gminy. Przede wszystkim chodzi o to, aby różne sfery turystyczne zaczęły ze sobą ściśle współpracować. Trzeba brać przykład z Zachodu. Jeśli przyjeżdża do mnie klient, a ja nie mam miejsca, to dzwonię do tego, z którym współpracuję i proszę o przyjęcie moich klientów. To nie może być tak, że mamy ze sobą walczyć. My mamy się wspierać i wspólnie działać. Wtedy będzie możliwy sukces i będziemy mogli się czymś pochwalić. Udało nam się dostać REGON, będziemy mieli NIP. Zarząd podjął decyzję o wstąpieniu do starostwa o siedzibę LOT-u. Teraz toczony są sprawy organizacyjne, myślę, że w połowie roku będziemy już ruszali, abyśmy zdążyli chociaż w części na ten sezon letni. Wszystkich przed-

siębiorców związanych z turystyką namawiam do przystąpienia do LOT-u. Gdy będziemy mogli już pozyskiwać pieniądze i stawać do konkursu, będziemy spotykali się z przedsiębiorcami, aby poznać ich oczekiwania. To ma być działalność gospodarcza na zasadzie biura turystycznego, nie na zasadzie wydawania trzech folderów w ciągu roku, bo tym nie przyciągniemy turystów do Łobza w żaden sposób.

Przykładowo będzie pięciu przedsiębiorców nastawionych na turystykę wodną, trzech – nastawionych na konie. Musimy więc połączyć siły i znaleźć wspólny punkt odniesienia, na którym możemy wszyscy skorzystać. Możemy robić wycieczki pomiędzy stadami, modernizację trasy jezdzieckiej dzięki dofinansowaniu. Musimy się skonsolidować. Do konkursu nie może stanąć jeden przedsiębiorca, to ma być wspólna korzyść. Jeśli z każdej branży będzie po kilka zainteresowanych osób, to musimy sprostać oczekiwaniom wszystkich, którzy przystąpią do LOT-u. Tak samo mówię o gminach, bo gminy chcą promować turystykę. Myślę, że spotkanie odbędzie się w maju po zawodach ogólnopolskich w Stadzie. Będziemy wysyłać oficjalne zaproszenia, mamy listę, którzy przystąpili, jak i osób fizycznych, którzy chcą w tym kierunku coś zrobić i rozwijać się.

Niczego nie musimy wymyślać, sztucznie pompować. Mamy historię, ona jest ważna. Tego nie można kupić za żadne pieniądze, można nam tego zazdrościć. Tego w Polsce w

różnych miejscach nie ma. Można sobie kupić albo wybudować najnowszy hotel SPA za kilka czy kilkadziesiąt milionów zł, tylko nie ma się tej historii, a to moim zdaniem jest dzisiaj bezcenne i z tego możemy być dumni, jeśli chodzi o Łobez.

**- Czego wobec tego brakuje w Łobzie, aby turystyka mogła się rozwijać?**

- Podstawowej infrastruktury turystycznej, takiej jak: dobry hotel, dobra restauracja. Nie oszukujmy się, jeśli chcemy przyciągnąć tu turystów, to klient musi gdzieś iść spać i gdzieś iść zjeść. Dzisiaj takiej infrastruktury nie ma, ale powstaje. Władze lokalne powinny to docenić, że coś się dzieje. To będą nowe miejsca pracy, nowi turyści.

**- Mówi pani o dużej infrastrukturze zależnej od inicjatywy prywatnej. Czego jednak brakuje ze strony gminnej? Co Urząd może zrobić, aby przedsiębiorcom łatwiej było rozwinąć skrzydła na polu turystyki?**

- Myślę, że jest za mała pomoc gminy. Nie możemy oczekiwać od turysty, aby nas znalazł. My sami musimy go pozyskać. Nie możemy walczyć ze sobą, tylko wspólnie działać, aby jak największą rzeszę turystów tu przyciągnąć. Nie możemy być konkurencją dla siebie, ale konkurencją dla innego regionu. Gminy mogą zrobić dużo. Tutaj nie ma opisanych zabytków, nie ma pięknych map, wyznaczonych tras. Jest Biuro Informacji Turystycznej w Łobzie, ale nie oszukujmy się, czy to biuro jest otwarte w sobotę i niedzielę? Nie, a potencjalny klient przyjeżdża na weekend. Nie przyjeżdża od poniedziałku do piątku do godz. 15.00. W jaki sposób może więc pozyskać informację na temat turystyki w powiecie?

**- Kolejnymi produktami turystycznymi są jeziora oraz Rega. Nie ma jednak przystani, ławek, zadaszeń, wyznaczonych miejsc na ogniska, toalet...**

- Rega i jeziora to też jest gotowy produkt. Nie musimy niczego wymyślać. Mamy, jako LOT, zająć się małą architekturą. Będziemy składali wnioski o różnego typu oznakowania. Chcemy pokazać ludziom przejeżdżającym przez Łobez, że jest tu coś wartego zobaczenia, że są zabytki. Żeby ktoś, kto przejeżdża przez miasto, przeczytał reklamę, która będzie dla niego interesująca, aby tutaj wrócił. By nie było na takiej zasadzie, jak jest teraz, że ludzie przejeżdżają przez Łobez i niczego interesującego nie zauważają. Musimy pozyskać klienta, bo samo nic się nie stworzy.

- Dziękuję za rozmowę.

Magdalena Mucha

## PAULINKO, MICHAŁKU, ASIU, PAWEŁKU!!! OPANUJ STRES PRZED MATURĄ!!!

Stres egzaminacyjny. Znienawidzony koszmar. Dopada w drodze na salę egzaminacyjną bądź niemiłosiernie dręczy już od wielu tygodni.

W najwcześniejszych momentach sprawia, że zasycha w ustach, pocą się ręce, a – co najgorsze – w głowie panuje kompletna pustka. Choć trudno w to uwierzyć, stres nie mieszka w zakamarkach szkolnych korytarzy. To Ty przynosisz go ze sobą na egzamin i kształtujesz jego nasilenie. Jeżeli zatem uznasz, że nie tylko matura, ale i Ty sam jesteś odpowiedzialny za to, co w związku z nią przeżywasz, możesz zacząć przejmować kontrolę nad stresem.

Nie ma strategii efektywnych dla każdego i w każdej sytuacji. Poniższe sugestie musisz wypróbować sam. Zaczynaj od dziś!

1. Podenerwuj się troszkę - to motywuje do przygotowań. Wytrawni skoczkowie spadochronowi odczuwają maksymalne nasilenie lęku w dniu poprzedzającym oddanie skoku, po czym stopniowo go obniżają. Czynią to, koncentrując się na pozytywnej motywacji do podjęcia zadania („chcę to zrobić!”, „Potrafię to zrobić!”).

2. Przyjmij egzamin jako fakt nieodwołalny – nie uciekaj, skonfrontuj się z nim. Wyobraź sobie przebieg egzaminu. Ze wszystkimi szczegółami, scena po scenie, jak rano wstajesz, przybywasz do szkoły, losujesz miejsce i czekasz aż rozpocznie się matura. To jest nieprzyjemne? Odczuwasz wzrost napięcia? Bardzo dobrze!

W ten sposób się przygotowujesz do stawienia czoła realnej sytuacji. Dzięki temu przeżycia pojawiające się w trakcie pewnych, majowych dni w ogóle Cię nie zaskoczą.

3. Opanuj panikę, zanim ona opanuje Ciebie – jeśli mimo wszystko podczas uczenia się dopadnie Cię gonitwa myśli, krążących uporczywie wokół tezy, że na pewno nie zdam, powiedz: „STOP”! Możesz to napisać, nawet krzyknąć, wybierz jakiś nieruchomy punkt przed sobą (element krajobrazu za oknem) i skoncentruj na nim swoją uwagę. Wykonaj kilka głębokich oddechów, wciągając powietrze przez nos i powoli wypuszczaj ustami. Skup się na tym, co jest tu i teraz. Czytaj, szukaj, próbuj! Wytrwale i z zapałem, a nie rozpaczliwie.

4. Ucz się przede wszystkim skutecznie, a nie długo – nie ma bowiem żadnych dowodów przemawiających za tym, by ilość go-

dzin spędzonych przed książkami przekładała się na otrzymaną ocenę z egzaminu.

5. Pomnażaj swoje zasoby – zasoby to wszystkie twoje właściwości biologiczne, psychologiczne i społeczne, które chronią Cię przed stresem i pomagają w efektywnym zmaganiu się z nim. Dbaj zatem o zdrowie. Bądź dobry dla siebie. Pielegnuj związki z bliskimi Ci ludźmi. Przyjrzyj się swoim doświadczeniom i zamiast obwiniać się za dotychczasowe porażki, przeanalizuj ich przyczyny.

Co możesz zrobić, aby uniknąć ich w przyszłości?! Jeśli dostrzegasz takie trudności, z którymi nie potrafisz sobie sam poradzić, nie wahaj się zwrócić po pomoc do specjalisty. Myśląc i działając w ten

### ZŁOTE RADY DLA RODZICÓW I UCZNIÓW PRZED MATURĄ

#### Dla uczniów

##### Przed egzaminem

- Jedz owoce i warzywa, bo sprzyjają walce ze stresem.
- Unikaj ciężkich i smażonych potraw, ostrych przypraw.
- Pij wodę mineralną.
- Idź na długi spacer.
- Nie ucz się przez całą noc.
- Mów sobie: jestem dobry, zdam.
- Nie pal papierosów, nie używaj alkoholu, narkotyków

##### W dniu egzaminu

- Rano zrób kilka przysiadów.
- Posłuchaj spokojnej muzyki.
- Jeśli jesteś wierzący - pomódl się.
- Wypij coś ciepłego, zjedź śniadanie.
- Ubiierz się adekwatnie do sytuacji i wygodnie, żebyś nie czuł się skrepowany.
- Wyjdź wcześniej, by nie spóźnić się do szkoły.

##### Podczas egzaminu

- Uważnie czytaj każde polecenie.
- Rozplanuj czas pracy.
- Nie spiesz się z odpowiedziami.
- Odpowiadaj ściśle i dokładnie z poleceniami.
- Zmieniaj pozycję siedzenia - ból kręgosłupa utrudnia koncentrację.
- Nie porównuj się z innymi, to nie wyścig.

##### Przed kolejnymi egzaminami

- Pracuj przez 40-45 minut, potem rób 5-7 minutowe przerwy.
- Najpierw ucz się rzeczy ważnych, potem mniej ważnych i na końcu powtórz te istotne.
- Rób sobie nietypowe notatki, by zaangażować do pracy obie półkule mózgowe.
- Aby zapamiętać tekst liczący wiele stron: pobieżnie go przeczytaj, postaw pytania dotyczące jego najważniejszych elementów, przeczytaj jeszcze raz, ale



"STRES"

sposób nie tylko wypełniasz deficyty we własnych zasobach, ale zyskujesz niezwykle cenny kapitał. Na życie. Na niekończący się egzamin dojrzałości.

dokładniej, by znaleźć odpowiedzi na wcześniejsze pytania, stresć poszczególne fragmenty tekstu, ponownie przejrzyj cały tekst, zwróć uwagę na fragmenty, których nie zapamiętałeś.

#### Dla rodziców

##### Przed egzaminem

- Nie strasz dziecka, że niezdanie egzaminu to koniec świata.
- Opracuj z nim plan awaryjny, np. wybierz szkołę policealną, jeśli nie zda matury.
- Staraj się je wspierać i mów, że w niego wierzysz.
- Nie obarczaj go dodatkowymi obowiązkami.
- Nie stwarzaj stresujących, konfliktowych sytuacji.

##### W dniu egzaminu

- Zrób dziecku śniadanie.
- Dopilnuj, aby zabrało potrzebne rzeczy, m.in. legitymację, dowód osobisty.
- Dodaj mu otuchy, poklep po ramieniu, uśmiechnij się.
- Wróć do własnych zajęć i nie zamartwiaj się.

##### Podczas egzaminu

- Trzymaj za swoją pociechę bardzo mocno kciuki!

Przed kolejnymi egzaminami

- Wszystko w/w powtórz.
- Trzymaj za swoją pociechę bardzo mocno kciuki!

Pracownicy Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Łobzie życzą Wszystkim naszym maturzystom szczęścia, trafionych tematów i połamania pióra!

Trzymamy kciuki!!!

opracowanie: PPP Łobez

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Wykonam niedrogo instalację elektryczną, domofonową, antenową w domkach jednorodzinnych oraz mieszkaniach; tel. 781-663-521.

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470, 91 397 2575

Oferta dla inwestora. Firma sprzedaje 3 lokale mieszkalne za 50% wartości rynkowej.

Lokale objęte są długoterminowymi umowami najmu. Łączna pow. 147,4 mkw. - cena 177.000 zł, tel. 600 265 547

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.**  
Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.**  
U nas najtaniej.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Łobzie. Tel. 606 233 943

Posiadam halę do wynajęcia 300 mkw. plus duży plac ul. Waryńskiego 1400 zł, Łobez. Tel. 506 897 352

Sprzedam dom typu bliźniak Łobez ul. Słowackiego 48, 110 mkw. pow. użytkowej, 5 pokoi, kuchnia, wc, łazienka, piwnica, strych, ogrzewanie gazowe i na opał. Cena 265.000 zł. Tel. Kom. 695 985 673

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie; tel. 505184497.

Domy na wsi [www.atut-dom.pl](http://www.atut-dom.pl) Tel. 600 265 547.

Działki budowlane:

- Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw.
  - Zajezierze 2129 mkw. - 43 000 zł.
  - Tuczne nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł.
- Tel. 600 265 547.

### Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczyniu Zdroju 1080 mkw.. Tel. 600 565 719

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista- wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

MEBLE KA-MAR. Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema ( hale ZNMR ). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

Elektroakustyczną gitarę AP3000 kolor niebieski/morski, lakierowana, autotuner gitar i basgu ibanez, kabel do głośnika, kostka, pokrowiec. Stan bardzo dobry. Cena 500 zł. Tel. 665 730 318

### Powiat gryficki

Sprzedam dachówki euronit ceglaste eska 696-075-099

### Powiat drawski

Kupię niedużą łódkę wędkarską. Tel. 662 551 043

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## PRACA

### Powiat gryficki

Przyjmę do pracy w pawilonie handlowym w Pobierowie. Tel. 514 207 716.

## Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

## MOTORYZACJA

## Region

Sprzedam Opel Combo Van rok prod. 2003, poj. 1,7 D. Cena 4000 zł do negocjacji. Faktura VAT. Tel. 501 549 818

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

### Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski, podstawy, gramatyka, korepetycje. 696 075 099

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Do wynajęcia w centrum Łobza przy ul. Kościelnej ładne mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe. Tel. 791 185 332

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Łobez, stacja do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Wynajmę kawalerkę w Łobzie tel. 880 301 179.

Sprzedam mieszkanie 68 mkw. po remoncie, III piętro, Łobez ul. Okopowa. Tel. 516 710 044.

Sprzedam pilnie kawalerkę 32 mkw. w Węgorzynie. Parter, mieszkanie bez czynszowe, częściowo umeblowane, w niewielkim stopniu do wykończenia, plus pom. gospodarcze. Tel. 536 237 624

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 55 mkw., własne ogrzewanie gazowe, budynek ocieplony, w Łobzie. Własnościowe, II piętro + duża piwnica. Tel. 663-768-427.

### Powiat gryficki

Płoty ul. Osiedle 700-lecia - mieszkanie 2-pokojowe na parterze do wynajęcia z garażem (na dłużej). Tel. 606 940 327.

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

## Region

Sprzedam własnościowe mieszkanie w Nowogardzie, bezczynszowe, 3 pokoje, 58 mkw., 1 piętro, środkowe. Wysoki standard: glazura, terakota, panele, okna PCV. Budynek ocieplony, piwnica, domofon, własne ogrzewanie gazowe, tel. 605 522 340

**ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150**

**500 702 855**  
**500 702 884**

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**OBIEKTY, LOKALE NA WYNAJEM**

Łobez lokal na wynajem pow. 25 mkw, centrum	CZYN SZ 800 zł/mc
Łobez lokal na wynajem 140 mkw w centrum, duża witryna wystawowa	CZYN SZ 3.500 zł/mc
Radowo Małe - lokal pod gabinet stomatologiczny 36,3 mkw, parter	CZYN SZ 1.000 zł/mc
Resko do wynajęcia 2 lokale pod gabinety lekarskie o pow. 20,4/20,7 mkw	CZYN SZ 1 200 zł/mc
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CZYN SZ 15.000 zł/mc
Resko lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	CZYN SZ 6.000 zł/mc
Resko sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	CZYN SZ 4.000 zł/mc

**OBIEKTY SPRZEDAŻ**

Łobez działka inwestycyjna o pow. 1437mkw z zabudowaniami	CENA 299.000 zł
Łobez ul. Magazynowa działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	CENA 360.000 zł
Łobez ul. Magazynowa magazyn o pow. 993,80 mkw, działka o pow. 3051mkw	CENA 180.000 zł
Łobez teren inwestycyjny z zabudowaniami	CENA 250.000 zł
Łobez działka przemysłowa 7351mkw, teren parku inwestycyjnego	CENA 1 122.000
Łobez teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	CENA 2 400.000 zł
Łobez obiekt sala widowiskowa pow. 789 mkw, działka 976 mkw -	CENA 1 380.000 zł
Resko lokal użytkowy o pow. 19,75 mkw	33.000 zł
Dobra lokal użytkowy pow. 137,76mkw, działka 585mkw	CENA 133.900 zł
Węgorzynie lokal użytkowy o pow. 54 mkw, działka o pow. 113mkw	CENA 180.000 zł
Węgorzynie działka pod stację paliw o pow. 3076mkw	CENA 1.550.000 zł
Węgorzynie działka inwestycyjna, zabudowa hotelowa o pow. 1,7349 ha	CENA 1.200.000 zł
Węgorzynie (okolica) z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 102,17mkw	CENA 100. 000 zł
Węgorzynie (okolica) sklep, bar, dyskoteka o pow. 139,9 mkw, działka 300 mkw	CENA 210.000 zł
Irsko 3 lokale o pow. 30, 49,4, 85,1mkw	CENA 3900 zł/mkw netto
Resko obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	CENA 2 500.000 zł
Resko lokal użytkowy 300 mkw dotychczas bar, dyskoteka	CENA 750.000 zł

**BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU**

Czytaj Tygodnik Łobeski i komentuj  
w Internecie: [www.tygodniklobeski.xwp.pl](http://www.tygodniklobeski.xwp.pl)

**Bohnhorst InterHANDEL**

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

**Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

# Rozegrano Turniej Ruchu Drogowego w Dobrej

Od wielu lat Policja promuje zachowania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa najmłodszym uczestnikom ruchu drogowego. Tak samo jest i w tym roku. Powiatowe eliminacje do Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym zostały przygotowane i przeprowadzone przez Wydział Ruchu Drogowego i oficera prasowego z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie.

W dniu 20.04.2012 r. o godz. 9.30 na terenie Szkoły Podstawowej w Dobrej odbyły się eliminacje powiatowe, w których uczestniczyło 15 zespołów z gimnazjum i z szkół podstawowych. Po oficjalnym rozpoczęciu turnieju młodzi uczestnicy przystąpili do rozwiązywania testu wiedzy z zakresu ruchu drogowego. Czas rozwiązywania testu to jedynie 40 minut. Pytania były różne "jak mówią sami uczestnicy" i łatwe i trudne. Po teście zawodnicy wraz z opiekunami otrzymali słodki poczęstunek przygotowany przez Panią Burmistrz Dobrej i dyrekcję szkoły. Dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum rozpoczęły II konkurencję, którą był przyjazd rowerem po trasie z różnymi przeszkodami. Musieli między innymi przejechać slalomem między pachołkami, trafić w bramkę, przejechać po bieżni. Nie było to łatwe zadanie i wiele uczestników pokonało tor z minusowymi punktami. Po tej konkurencji

każda drużyna odpowiadała na pytania z dziedziny pomocy przedmedycznej. To zadanie oceniała trzyosobowa komisja, której przewodniczył st. sierż. Adam Gruza - ratownik medyczny. W tym czasie komisja zliczała i podliczała punkty, które uzyskiwały poszczególne zespoły.

Po niecierpliwym oczekiwaniu zostały podane wyniki turnieju.

## Szkoły podstawowe

- I m. Szkoła Podstawowa z Runowa Pomorskiego
- II m. Szkoła Podstawowa z Belcznej
- III m. Szkoła Podstawowa z Radowa Małego

## Gimnazja

- I m. Gimnazjum z Węgorzyna
- II m. Gimnazjum z Radowa Małego
- III m. Gimnazjum z Łobza

Indywidualnie najlepszymi zawodnikami turnieju okazali się: Ewelina Kińska ze Szkoły Podstawowej w Belcznej oraz Michał Banaszak z Gimnazjum w Węgorzynie. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy. Nagrody i puchary dla zwycięzców wręczyli w imieniu Starosty Powiatu Łobeskiego wicestarosta Jan Zdanowicz, w imieniu Burmistrz Dobrej skarbnik gminy oraz Komendant Komendy Powiatowej Po-



licji w Łobzie.

Zwycięscy otrzymali bardzo atrakcyjne nagrody m.in. zegary, namioty, książki, zestawy plastyczne, torby i plecaki, które zostały ufundowane przez licznych sponsorów wspierających to przedsięwzięcie.

Zwycięskie zespoły będą w dniach 16-17 maja br. reprezentować nasz powiat w Finale Wojewódzkim Turnieju.

Komenda Powiatowa Policji w Łobzie pragnie złożyć serdeczne podziękowania współorganizatorom i sponsorom imprezy. Dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Łobzie, Burmistrzowi Węgorzyna, Łobza, Dobrej, Reska i Wójtowi gm. Radowo Małe, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Dobrej oraz panu Marcinowi Ościłowskiemu z „Gazety łobeskiej” za pomoc w organizacji turnieju. (o)

# Cenne medale zawodników z Dobrej

W dniu 18.04.2012 r. w Gryfinie odbyły się Finały Wojewódzkie Igrzysk Młodzieży Szkolnej (szkoły podstawowe) i Wojewódzkiej Gimnazjady (szkoły gimnazjalne) w Biegach Przełajowych. W zawodach wystartowali młodzi biegacze, najlepsi z eliminacji 21 powiatów. Powiat łobeski reprezentowało 8 uczniów szkół podstawowych i 20 gimnazjalistów.

Udany występ zanotowali uczniowie z placówek szkolnych z gminy Dobra w powiecie łobeskim, jednocześnie członkowie Uczniowskiego Klub Sportowego ARBOD Dobra.

W kategorii szkół podstawowych na dystansie 800 m dziewcząt I miejsce i złoty medal wywalczyła Milena Sadowska. Została indywidualną mistrzynią województwa zachodniopomorskiego w kategorii szkół podstawowych. Na trasie po-

konała 80-osobową stawkę rywalów z przewagą kilkunastu metrów.

Drugi medal dla gminy Dobra - brązowy wywalczył utalentowany i ambitny biegacz UKS Arbod Ryszard Rzepecki, w startujący w zawodach na dystansie 1500 m. Uczeń doberskiego Gimnazjum uplasował się na 3. pozycji w stawce 77 zawodników.

Ponadto w biegach dla uczniów gimnazjum bardzo dobrze wypadły następnie dwie zawodniczki Arbudu, które zajęły punktowane miejsca: Kinga Borysiak w biegu na dystansie 2000 m została sklasyfikowana na 9. miejscu, a Małgorzata Stefańska bieg na dystansie 1200 m ukończyła na 22. miejscu.

Dziękujemy zawodniczkom i zawodnikom za godne reprezentowanie szkół, gminy Dobra i powiatu łobeskiego w imprezie na szczeblu

województwa. Cenny sukces sportowy środowiska doberskiego jest wynikiem wielomiesięcznego przygotowania biegowego zarówno na zajęciach treningowych oraz obozach kondycyjnych w górach i nad morzem. Warto podkreślić, iż członkowie klubu Arbod odbywają systematycznie zajęcia treningowe 5 razy w tygodniu. Swoje szlify startowe osiągają udziałem w licznych biegach ulicznych i przełajowych w miastach regionu Pomorza Zachodniego. UKS Arbod Dobra aktualnie należy do najlepszych klubów lekkoatletycznych w okręgu w kategorii młodzików. Pracą szkoleniową w sekcji kieruje od lat niestrudzony wychowawca dzieci i młodzieży, instruktor lekkiej atletyki Janusz Łukomski.

Życzymy dalszych udanych startów na zawodach lekkoatletycznych. *Zdzisław Bogdanowicz*



Milena SADOWSKA (UKS Arbod Dobra) na najwyższym stopniu podium Mistrzostw Województwa w Biegach Przełajowych.

# IV TURNIEJ GWIAZDECZEK OLIMPIJSKICH

Hala sportowa Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym była areną współzawodnictwa sportowego dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych pod nazwą IV Turniej Gwiazdeczek Olimpijskich.

Do rywalizacji zespołowej w formie wyścigów z przeszkodami (na wzór telewizyjnego konkursu "5 milionów") przystąpiły reprezentacje pięciu gmin: Węgorzyna, Radowa Małego, Reska, Łobza i Dobrej. Łącznie w widowiskowych zawodach udział wzięło blisko 200 dziewczynek i chłopców z klas I, II i III.

Uroczystość otwarcia imprezy została wzbogacona prezentacją Gościa specjalnego, gwiazdy polskiego jeździectwa konnego - Aleksandry Lusiny.

Pani Aleksandra mieszka i trenuje w ośrodku konnym w Boninie koło Łobza. W swojej karierze zdobyła dwukrotnie tytuł Mistrza Polski w skokach przez przeszkody na koniach Castello i Ekwador. Jest członkiem kadry narodowej seniorów w skokach, startuje w konkursach Pucharu Świata w wielu krajach europejskich i z uporem walczy o awans na igrzyska olimpijskie do Londynu.

Trybuny obiektu w Radowie Małym zapełniła liczna grupa uczniów radowskiej szkoły oraz zaproszeni goście, grono pedagogiczne i mieszkańcy gminy.

Powiatowy Turniej Gwiazdeczek Olimpijskich oficjalnie otwo-



rył wicestarosta Jan Zdanowicz i wójt Gminy Radowo Małe Józef Wypijewski.

W klasyfikacji generalnej (wszystkie klasy łącznie) I miejsce i Puchar Starosty Łobeskiego wywalczyły usportowione maluszki z gminy RESKO - 86 punktów (podobnie jak w roku ubiegłym), II miejsce zajęła gmina RADOWO MAŁE - 61,5 pkt, a III miejsce gmina DOBRA - 59,5 pkt.

W rywalizacji poszczególnych klas najwyższą sprawność wykazały dzieci - wśród klas pierwszych z gminy Resko, w klasach drugich także z gminy Resko, w klasach trzecich z gminy Radowo Małe.

Po wręczeniu złotych, srebrnych i brązowych medali wszyscy uczestnicy IV Turnieju Gwiazdeczek otrzymali dyplomy i o treści „...zrobiłeś swój pierwszy krok olimpijski. Brawo! Życzymy dalszych

sukcesów sportowych”.

Na zakończenie imprezy z rąk dyrektora Szkoły Ewy Radanowicz każdy mały sportowiec otrzymał słodki upominek.

Funkcję sędziego głównego zawodów pełnił pan Adrian Mały, nauczyciel wychowania fizycznego, w asyście grupy wolontariuszy sporto-

wych - uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym.

Dzięki ciekawej formie sportowej zabawy i bardzo sprawniej organizacji, powiatowe zawody dla najmłodszych sportowców - olimpijskich gwiazdeczek, cieszą się nie słabnącą popularnością i dużym zainteresowaniem. PJ

## IV TURNIEJ GWIAZDECZEK OLIMPIJSKICH

Wyniki współzawodnictwa sportowego klas I, II i III

MIEJSCE	Punktacja	KLASA I	KLASA II	KLASA III
GMINA	generalna			
I miejsce				
GMINA RESKO	86 pkt.	28	33,5	4,5
II miejsce				
GMINA RADOWO M.	61,5 pkt.	27,5	16	28
III miejsce				
GMINA DOBRA	59,5 pkt.	19,5	15	25
IV miejsce				
GMINA ŁOBEZ	51 pkt.	16,5	22	2,5
V miejsce				
GMINA WĘGORZYNO	47 pkt.	13,5	18,5	15



# Pierwsze starty adeptów Łobeskiej Akademii Piłki Siatkowej przy MKS „Olimp” Łobez

Międzyszkolny Klub Sportowy „Olimp” po półtorarocznej pracy z najmłodszymi dziećmi klas I-II i III-IV szkół podstawowych, pierwszy raz wystawił naszych zawodników i zawodniczki do rozgrywek wojewódzkim w turnieju Mini Siatkówki „Kinder + Sport” 2012 w kat. „Dwójek”. Organizatorem rozgrywek jest Zachodniopomorski Związek Piłki Siatkowej.

Nasze zespoły zostały przydzielone do gry I - błękitnej, razem z takimi miejscowościami jak: Świnoujście, Goleniów, Kamień Pom., Gryfice, Łobez. Chłopcy wraz ze swoim trenerem panem Marcinem Ćwikłą uczestniczyli dnia 25 marca br. w turnieju w Świnoujściu, rywalizowali z zawodnikami Klubu Maraton Świnoujście i po zaciętej rywalizacji Zespół I, w składzie: Miłkołaj Bogucki i Bartek Buryj zajęli III miejsce zaś Zespół II, w składzie Igor Bogucki i Łukasz Żmuda zajęli II miejsce, premiowane awansem do rozgrywek finałowych. Należy podkreślić duże zaangażowanie młodych siatkarzy i ich sportowe zachowanie. Specjalne podziękowania dla p. Buryj, która towarzyszyła nam na zawodach sportowych.

Dziewczynki razem ze swoim trenerem panem Rafałem Szylińskim walczyły o awans w dwóch turniejach, w dniach 31 marca w Kamieniu Pom. i 14 kwietnia w Golczewie.

Zespoły dziewcząt występowały w następujących składach: dwie drużyny MKS „Olimp” Łobez - 31.03.2012 r. -Kamień Pom.

Zespół I: Natalia Bryj, Gabrysia Jabłońska, Martyna Pietrzyk (rezerwa) zajęły II miejsce w turnieju dwójek - wygrały ze wszystkimi, oprócz drugiego zespołu Olimp Łobez i stosunkiem punktów przegrały z zespołem Kamienia Pomorskiego.

Zespół II: Kornelia Pawlak, Kasia Świrska, Daria Pańka (rezerwa) zajęły IV miejsce. Podkreślić należy że G. Jabłońska, M. Pietrzyk to drugoklasistki, a D. Pańka chodzi do II klasy, ale rocznikowo to I klasa szkoły podstawowej. Wszystkie zawodniczki brały udział w rozgrywkach i rezerwa wcale nie odstawała od zawodniczek podstawowych.

W drugim turnieju w Golczewie



dziewczynki w tych samych składach uplasowały się na I miejscu. Zespół I: Natalia Bryj, Gabrysia Jabłońska, Martyna Pietrzyk, zaś zespół II: Kornelia Pawlak, Kasia Świrska, Daria Pańka zajęły IV miejsce na 12 zespołów. Pierwszy

zespół zdobył tym samym awans do finału rozgrywek.

Chłopcom i dziewczętom życzymy sukcesów w zawodach Finału Kinder Sport.

Zarząd MKS OLIMP zaprasza wszystkie chętne dzieci na zajęcia

Łobeskiej Akademii Piłki Siatkowej, które odbywają się w poniedziałki i środy o godzinie 17. w hali sportowej przy ulicy Orzeszkowej.

Ze sportowym pozdrowieniem trenerzy szkółki *Marcin Ćwikła i Rafał Szyliński.*

## Koszykarki z Radowa Małego w finale wojewódzkim minikoszykówki

**Na turnieju finałowym rozegranym w Myśliborzu, w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, dziewczęta z Radowa Małego udowodniły po raz kolejny, że potrafią grać w koszykówkę.**

Praca na treningach i obozach sportowych przyniosła wymierny efekt, dziewczęta z Radowa wywalczyły awans do finału wojewódzkiego w minikoszykówce.

Zadowolone zawodniczki zapraszają wszystkich miłośników sportu i koszykówki na Finał Wojewódzki w Minikoszykówce Dziewcząt do Radowa Małego, w dniu 9 maja br. (środa), o godzinie 10.00. W tym roku turniej odbywa się pod patronatem ENERGA.

Do finału zakwalifikowali się: SP 16 i SP 56 Szczecin, SP 10 Koszalin i SP Radowo Małe.

Będzie to już piąty finał woje-



wódzki rozgrywany w Zespole Szkół w Radowie Małym.

W tym roku szkołę w Radowie Małym reprezentują: Karolina Gajewska, Klaudia Taborska, Pamela Jemilianowicz, Jagoda Lorent, Ka-

rolina Kamińska, Kamila Przygocka, Aneta Lewandowska, Żaneta Niczman, Natalia Szczepańska, Adrianna Bujnowska i Kinga Dobrzanska. Zespół trenuje Mirosław Budzyński. (o)

## Liga piłkarska

### IV liga zachodniopomorska

#### – 22 kolejka:

Hutnik Szczecin - Stal Szczecin 1:2, Victoria Przeclaw - Energetyk Gryfino 0:4, Ina Goleniów - Vineta Wolin 0:1, Rega Trzebiatów - Leśnik/Rossa Manowo 1:5, Gryf Kamień Pomorski - Pogoń II Szczecin 4:2, Sarmata Dobra - Kluczewia Stargard 1:2, Astra Ustronie Morskie - Orzeł Wałcz 4:1, Sława Sławno - Lech Czaplonek 3:0.

1. Energetyk Gryfino	51 65:17
2. Pogoń II Szczecin	45 72:27
3. Stal Szczecin	41 49:30
4. Leśnik/Rossa Manowo	40 51:28
5. Kluczewia Stargard	37 35:27
6. Gryf Kamień Pomorski	36 36:35
7. Vineta Wolin	34 34:27
8. Orzeł Wałcz	30 34:38
<b>9. Sarmata Dobra</b>	<b>28 33:42</b>
10. Astra Ustronie Morskie	27 30:37
11. Ina Goleniów	26 33:41
12. Sława Sławno	26 24:43
13. Lech Czaplonek	25 21:41
14. Hutnik Szczecin	24 33:40
15. Victoria Przeclaw	19 21:39
16. Rega Trzebiatów	5 14:73

### Liga Okręgowa Szczecińska

#### – 22 kolejka:

Ehrle Dobra Szczecińska - Kłos Pelczyce 2:4, Sęp Brzesko - Polonia Płoty 1:4, Światowid Łobez - Morzycko Moryń 2:1, Zorza Dobrzany - Odra Chojna 4:0, Sokół Pyrzyce - Świt Skolwin 1:3, Odrzanka Radziszewo - Unia Dolice 2:5, Stal Lipiany - Masovia Maszewo 2:2, Piast Chociwel - Arkonia Szczecin 2:1.

1. Kłos Pelczyce	44 38:22
2. Unia Dolice	41 43:20
3. Świt Skolwin	41 42:27
4. Morzycko Moryń	41 39:32
5. Arkonia Szczecin	40 45:15
6. Odra Chojna	36 49:38
7. Stal Lipiany	34 41:33
8. Zorza Dobrzany	31 37:30
9. Ehrle Dobra Szcz.	29 34:40
<b>10. Światowid Łobez</b>	<b>27 28:41</b>
11. Polonia Płoty	26 34:50
12. Masovia Maszewo	26 34:39
13. Odrzanka Radziszewo	26 37:45
14. Piast Chociwel	22 21:33
15. Sokół Pyrzyce	21 28:51
16. Sęp Brzesko	16 26:60

### Regionalna Klasa Okręgowa

#### - gr. Szczecin Płn. - 22 kolejka:

Vielgovia Szczecin - Iskra Golezewo 1:8, Sparta Gryfice - GKS Mierzyn 0:2, Jeziorak Szczecin - Orzeł Łożnica 1:0, Sparta Węgorzyno - Pomorzanin Nowogard 1:4, Błękitni II Stargard - Wicher Brojce 4:2, Promień Mosty - Wybrzeże Rewalskie Rewal 2:4, Chemik II Police - Kasta Szczecin-Majowe 4:0, Flota II Świnoujście - Ina Ińsko 5:1.

1. Pomorzanin Nowogard	48 52:22
2. Ina Ińsko	47 42:24
3. GKS Mierzyn	44 61:32
4. Jeziorak Szczecin	43 50:30
5. Wybrzeże Rewalskie	38 59:42
6. Iskra Golezewo	37 57:40
7. Flota II Świnoujście	32 58:52
8. Błękitni II Stargard	32 62:47
9. Chemik II Police	29 49:43
10. Kasta Szczecin-Majowe	27 27:43
11. Promień Mosty	26 48:46
12. Wicher Brojce	25 36:48

## Wyniki i tabele

13. Sparta Węgorzyno	24 36:41
14. Orzeł Łożnica	21 22:44
15. Vielgovia Szczecin	14 26:76
16. Sparta Gryfice	13 25:80

### A klasa Szczecin gr. I

#### – 15 kolejka:

Mewa Resko - OKS Euroinsbud Goleniów 5:0, Pomorzanin Przybiernów - Jantar Dziwnów 4:1, Bałtyk Gostyń - Orzeł Prusinowo 3:1, Bałtyk Międzywodzie - Fala Międzyzdroje 2:7, Bizon Cerkwica - Korona Stuchowo 2:1, Błękitni Trzygłów - Sowińska Sowno 3:3.

1. Pomorzanin Przyb.	42 85:5
2. Fala Międzyzdroje	34 40:20
3. Korona Stuchowo	33 48:27
4. Jantar Dziwnów	29 30:24
5. Bizon Cerkwica	23 32:31
<b>6. Mewa Resko</b>	<b>22 37:23</b>
7. Sowińska Sowno	21 34:29
8. Błękitni Trzygłów	21 28:27
9. Bałtyk Gostyń	14 23:43
10. OKS Euroinsbud	9 11:44
11. Orzeł Prusinowo	8 20:51
12. Bałtyk Międzywodzie	4 16:80

### A klasa Szczecin gr. II

#### – 15 kolejka:

Radowia Radowo Małe - Olimpia Nowogard 2:2, WODR Barzkowice - Dąbrowia Stara Dąbrowa 1:1, Orzeł Grzędzice - Rolpol Chlebowo 1:1, Orkan Dalewo - Unia Stargard 3:0, Zenit Koszewo - Zorza Tychowo 2:7, Pomorzanin Krapiel - Dąb Dębice 0:2.

<b>1. Radowia Radowo Małe</b>	<b>36 59:16</b>
2. Olimpia Nowogard	31 41:17
3. Dąb Dębice	27 37:19
4. Rolpol Chlebowo	24 27:23
5. Unia Stargard	23 46:38
6. Orzeł Grzędzice	21 28:22
7. Orkan Dalewo	20 29:35
8. Dąbrowia Stara Dąb.	20 21:27
9. Zorza Tychowo	17 27:28
10. Pomorzanin Krapiel	16 23:29
11. WODR Barzkowice	14 20:27
12. Zenit Koszewo	1 16:93

### B klasa Szczecin gr. I

#### – 12 kolejka:

Jastrząb Łosośnica - Pionier Żarnowo 3:4, Gardominka/Polonia II Mechowo - Prawobrzeże Świnoujście 3:3, Huragan Wierchocław - Pomorzanin II Nowogard 1:2, Zalew Stepnica - Zieloni Wyszobór 4:0.

1. Pionier Żarnowo	30 39:17
2. Znicz Wysoka Kam.	22 26:17
<b>3. Jastrząb Łosośnica</b>	<b>21 32:17</b>
4. Pomorzanin II Now.	20 27:18
5. Zalew Stepnica	15 34:27
6. Gardominka/Polonia II	10 35:37
7. Huragan Wierchocław	9 27:40
8. Prawobrzeże Świnoujście	7 18:30
9. Zieloni Wyszobór	4 8:43

### B klasa Szczecin gr. II

#### – 12 kolejka:

Ogniwo Dzwonowo - Vitkowiec Witkowo 0:2, Derby Ulikowo - Światowid II Łobez 3:2, Orkan II Suchań - Iskra Pomień 6:0, Kluczewia II Stargard - Saturn Szadzko 1:5, Piast Kolin - Znicz Sulibórz 3:0.

1. Vitkowiec Witkowo	33 39:10
<b>2. Światowid II Łobez</b>	<b>25 39:22</b>
4. Derby Ulikowo	20 26:19
5. Iskra Pomień	16 27:29
6. Ogniwo Dzwonowo	12 21:31

## IV liga



# Pierwsza wiosenna porażka Sarmaty, na własnym boisku

Sarmata Dobra - Kluczewia Stargard 1:2 (1:1)



## W sobotnim meczu o mistrzostwo IV ligi zachodniopomorskiej Sarmata Dobra przegrał swój pierwszy mecz w rundzie wiosennej.

Porażka tym bardziej boli, że przeciwnik Sarmaty drużyna Kluczewii Stargard wiosną spisywała się gorzej od Sarmaty, a zwycięską bramkę zdobyła w samej końcówce meczu, w doliczonym czasie gry. Mimo porażki Sarmata utrzymała swoją pozycję w tabeli, gdyż prawie wszystkie drużyny plasujące się w tabeli za Sarmatą solidarnie poprzegrały swoje mecze.

**Bramki:** dla Sarmaty Piotr Grochulski k. (30'), dla Kluczewii: Damian Odachowski (6') i Paweł Bącler (90 +3').

**Sarmata Dobra:** Tomasz Dże-

gan, Arkadiusz Pawłowski, Piotr Grochulski, Damian Dzierbicki, Mateusz Dzierbicki, Radosław Cytowicz, Piotr Klęczar, Wojciech Bonifrowski, Wojciech Guźniczak, Emilian Kamiński, Damian Padziński (76' Krzysztof Szkup) oraz w rezerwie: Grzegorz Buczma, Jarosław Jaszczuk, Seweryn Wrzesień, Marek Rybczyński, Wojciech Dorsz.

**Kluczewia:** Wojciech Chwieduk, Paweł Bącler, Piotr Zdziarski, Seweryn Wrzeszcz, Grzegorz Magnuski, Radosław Surma (Łukasz Rdzeń), Krzysztof Śniadek (Artur Kościukiewicz), Przemysław Kos, Łukasz Bulik, Mariusz Nowicki, Damian Odachowski, oraz w rezerwie: Rafał Michalski, Mateusz Witczak, Daniel Czerniak.

**Sędzia główny:** Marcin Świerszcz, sędziowie asystenci: Paweł Kowalski, Michał Jankowski. *estan*

7. Saturn Szadzko	11 24:33
8. Kluczewia II Stargard	10 18:32
9. Znicz Sulibórz	10 14:24
10. Piast Kolin	10 21:39

### I klasa juniorów - gr. I – 12 kolejka:

Fala Międzyzdroje - Sarmata Dobra 3:0, Rega Trzebiatów - Sparta Gryfice 0:3, Światowid Łobez - Ina Goleniów

1:4, Vineta Wolin - Polonia Płoty 2:3.	
1. Ina Goleniów	28 59:8
2. Fala Międzyzdroje	26 27:10
3. Polonia Płoty	20 29:21
<b>4. Sarmata Dobra</b>	<b>16 20:23</b>
5. Sparta Gryfice	15 28:27
<b>6. Światowid Łobez</b>	<b>12 26:29</b>
7. Gryf Kamień Pomorski	10 17:41
8. Rega Trzebiatów	7 17:44
9. Vineta Wolin	6 15:35



## Mewa na „piątkę”

W sobotę, 12 kwietnia na stadionie w Resku rozegrany został mecz 15. kolejki A Klasy grupy pierwszej, pomiędzy Mewą a drużyną OKS Euroinsbud Goleniów.

W pierwszej minucie spotkania gospodarze mogli wyjść na prowadzenie, ale potężny strzał Tomasa Sidła wyśladował na poprzeczce bramki gości. W 12 min. piłka zatrzępotała już w siatce OKS-u. Do długiego podania Marcina Pawłowskiego doszedł Dawid Szkołuda i strzałem z woleja otworzył wynik spotkania. Cztery minuty później było już 2:0. Po strzale Pawła Wojciechowskiego błąd popełnił bramkarz goleniowian, który wykorzystany został przez Dawida Dudka. Kolejne minuty spotkania to gra w „chodzonego”, w wykonaniu obu drużyn. Mimo ciągłego posiadania piłki przez Mewę, zawodnicy nie potrafili stworzyć sobie klarownej sytuacji do podwyższenia wyniku. Dopiero w 41 min., po zamieszaniu w polu karnym, bramkę na 3:0 strzelił ponownie Dudek.

Druga odsłona meczu to kontynuacja powolnej gry w wykonaniu obu zespołów. W 70 min. spotkania seryjnie okazję zmarnowali Dudek, Grygiel i Szkołuda. Akcja ta zmotywowała trochę zawodników Mewy,

którzy podkreśliли trochę tempo zawodów. W 78 min. na 4:0 podwyższył Denis Chodyna. Przy tym голу asystował wprowadzony po przerwie Mateusz Deuter. W 90 min. meczu kropkę nad "i" postawił kapitan zespołu Dawid Ryba. Dośrodkowaniem w pole karne, po samotnym rajdzie popisał się Paweł Kowal. Tam piłkę zgrał aktywny w tym spotkaniu Denis Chodyna i wspomniany wcześniej Ryba nie miał problemów z umieszczeniem piłki w siatce.

Mecz podsumować można krótko - odbył się i padło w nim pięć bramek. OKS przez całe spotkanie nie potrafił skonstruować żadnej ciekawej akcji, a nie zagrożona ani przez chwilę Mewa nie starała się narzucić swojego tempa gry. Cieszy powtórką wyniku z jesieni oraz skuteczność (5 bramek w 9 próbach). Miejmy nadzieję, że w kolejnym meczu w Sownie, Mewa zaprezentuje się jeszcze lepiej. Mecz w niedzielę 29 kwietnia, o godz. 16.

Mewa: Gromek - Kowal, Waldon, Pawłowski, Pietrowski (46' Deuter M.) - Wojciechowski (55' Lewicki), Sideł (58' Deuter Sz.), Ryba, Chodyna - Dudek, Szkołuda (60' Grygiel) oraz: Andrusieczko, Latocha, Łazewski. Trener Janusz Skrobiński. (o)

## Światowid pokonuje wicelidera!

Światowid Łobez – Morzycko Moryń 2:1 (1:0)



Światowid, mocno przecięz osłabiony kadrowo, czyni cuda. Tydzień temu remisuje z liderem, a teraz wygrywa z wiceliderem! I to w ładnym stylu. Bramki strzelili Mateusz Ostaszewski i Damian Mosiądz. Łobzianie prowadzili do końca 90 min. 2:0 i stracili bramkę dopiero w doliczonym czasie.

Zespół z meczu na mecz poprawia formę i gdyby nie jesienne straty punktowe, mógłby mierzyć w IV ligę. Co prawda wicelider rozczarował, co świadczy o niskim poziomie klasy okręgowej, ale przyszłość należy do drużyny z Łobza, bo czas gra na jej korzyść.

Widać wyraźnie pracę trenera

Dariusza Kęsego, który układa zespół i mądrze dyryguje nim z bocznej linii, umiejętnie robiąc zmiany, ogrywając najmłodszych zawodników. A są wśród nich spore talenty. Za rok Światowid może śmiało myśleć o awansie, bo miastu powiatowemu należy się drużyna w wyższej lidze. Drugim dyrygentem gry zespołu, jego podporą i nauczycielem młodzieży jest stoper Łukasz Petera, który – jak widać – umiował sobie Łobez i nie opuścił zespołu, dojeżdżając ze Szczecina, a przecież ze swoimi umiejętnościami znalazłby miejsce w każdym zespole wyższej ligi. Czekamy na kolejne takie mecze w Łobzie. KAR

### IV liga zachodniopomorska – XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Rega Trzebiatów - Gryf Kamień Pomorski  
Leśnik/Rossa Manowo - Victoria Przeclaw  
Vineta Wolin - Sława Sławno  
Kluczewia Stargard - Astra Ustronie Morskie  
11:00 Stal Szczecin - Ina Goleniów  
11:00 Orzeł Wałcz - Pogoń II Szczecin  
15:00 Energetyk Gryfino - Hutnik Szczecin  
16:00 Lech Czaplunek - Sarmata Dobra

### Liga Okręgowa Szczecińska – XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Polonia Płoty - Zorza Dobrzany  
Arkonka Szczecin - Stal Lipiany  
Unia Dolice - Świt Skolwin  
16:00 Sęp Brzesko - Sokół Pyrzyce  
16:00 Masovia Maszewo - Światowid Łobez  
17:00 Morzycko Moryń - Ehrle Dobra Szczecińska  
17:00 Kłos Pełczyce - Odrzanka Radziszewo  
17:30 Odra Chojna - Piast Chociwel

### Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. - XXIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Wicher Brojce - Sparta Węgorzyno  
Flota II Świnoujście - Chemik II Police  
Pomorzanin Nowogard - Kasta Szczecin-Majowe  
11:00 Ina Ińsko - Sparta Gryfice  
15:00 Iskra Golczewo - Błękitni II Stargard  
16:00 Orzeł Łoźnica - Promień Mosty  
16:00 Wybrzeże Rewalskie Rewal - Wielgovia Szczecin  
17:00 GKS Mierzyn - Jeziorak Szczecin

### A klasa Szczecin gr. 1 – XVI kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Fala Międzyzdroje - Bałtyk Gostyń  
Orzeł Prusinowo - Pomorzanin Przybiernów  
16:00 Korona Stuchowo - Bałtyk Międzywodzie



17:00 Jantar Dziwnów - Błękitni Trzygłów

29.04.2012 r. - niedziela:

15:30 OKS Euroinsbud Goleniów - Bizon Cerkwica  
16:00 Sowianka Sowno - Mewa Resko

### Granie w planie

### A klasa Szczecin gr. 2 – XVI kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Dąb Dębice - Orzeł Grzędzice  
Unia Stargard - Radowia Radowo Małe  
16:30 Dąbrovia Stara Dąbrowa - Zenit Koszewo  
29.04.2012 r. - niedziela:

16:00 Zorza Tychowo - Pomorzanin Krapiel  
16:00 Rolpol Chlebowo - Orkan Dalewo  
16:00 Olimpia Nowogard - WODR Barzkowice

### B klasa Szczecin gr. 1 – XIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

15:00 Pionier Żarnowo - Huragan Wierchosław  
16:00 Jastrzab Łosońnica - Gardominka/Polonia II Mechowo  
16:00 Zieloni Wyszobór - Prawobrzeże Świnoujście  
29.04.2012 r. - niedziela:  
14:00 Znicz Wysoka Kamieńska - Zalew Stepnica

### B klasa Szczecin gr. 2 – XIII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Ogniwo Dzwonowo - Orkan II Suchań  
Znicz Sulibórz - Kluczewia II Stargard  
Saturn Szadzko - Iskra Pomień  
14:00 Witkovia Witkowo - Derby Ulikowo  
29.04.2012 r. - niedziela:  
16:15 Światowid II Łobez - Piast Kolin

### I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin – XII kolejka:

28.04.2012 r. - sobota:

Gryf Kamień Pomorski - Vineta Wolin  
Polonia Płoty - Fala Międzyzdroje  
Sarmata Dobra - Światowid Łobez  
11:00 Ina Goleniów - Sparta Gryfice

# Światowid wciąż budzi emocje

O łobeskim klubie Światowid z wieloletnim działaczem tego klubu i jego wiernym kibicem Kazimierzem Czmielowskim rozmawia Kazimierz Rynkiewicz.

**Redakcja** - Sformułowałem taką tezę, że wcześniej zarząd klubu był obalany za złe wyniki, a teraz pierwszy raz w historii ludzie chcą obalić zarząd, kiedy są dobre wyniki. To są fakty. Wróćmy do tego zebrania, kiedy Janusz Skrobiński został wybrany na prezesa. Nastąpił rozkład klubu. Była w nim masa starych działaczy, którzy klub prowadzili wcześniej i doprowadzili go do dna. Były długi, nawet p. Bylina przyznał, że przejął po poprzednim prezesie dług na kwotę 20.000 zł. Nikt tego nie kontrolował, i dochodzimy do takiej sytuacji, że następuje kompletny rozpad klubu. Nie miał kto grać, nikt nie chciał się podjąć zarządzania klubem, więc praktycznie klub stał na krawędzi zapaści. Wtedy wzywaniem podjął Janusz Skrobiński, który zebrał młodych ludzi, do tej pory nie związanych z klubem, ale ludzi, którzy są wielkimi sympatykami piłki nożnej. Następuje zmiana pokoleniowa, przychodzą młodzi ludzie. Bodajże w 2004 roku Janusz Skrobiński już raz próbował zrobić jakieś zmiany w klubie, wtedy nie pozwolili mu na to starzy działacze, doszło do dosyć ostrej wojny. Wtedy wygrali, ale było to pyrusowe zwycięstwo, bo gdyby wtedy umożliwiono zmiany, to nastąpiłaby odnowa klubu. Niestety to się nie udało. Janusz Skrobiński przejął klub w momencie jego kompletnego rozpadu. Odbudowali go, nie można temu zaprzeczyć.

**Kazimierz Czmielowski** - Nieprawda, to nie był kompletny rozkład, owszem był marazm, ale do rozkładu było bardzo daleko. Zarząd, z Andrzejem Beliną na czele, solidnie się rozliczał i przekazał klub bez żadnych zadłużeń, a przyjmował go z zadłużeniem 20.000 złotych. Ludzie, którzy tam byli, chcieli działać w klubie, można było śmiało utworzyć nowy zarząd z ludźmi odpowiedzialnych. Zwyciężyła koncepcja Skrobińskiego, który przyszedł z gotowym programem uzdrowienia klubu, obiecywali prężne działanie, współpracę ze szkołami i co? Nic z tych szumnych zapowiedzi nie wprowadzili w życie. Z wybranych na tym zebraniu ludzi, a wybrano ich siedmiu, w zarządzie zostało tylko dwóch. O czym to świadczy? Gdybyśmy porozmawiali z tymi co odeszli, dlaczego odeszli, na pewno moglibyśmy dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy, jak pracował wtedy zarząd klubu! Skrobiński odszedł, bo został radnym, a dlaczego reszta odeszła? Jedno co po mistrzowsku potrafili zrobić panowie Pietrzyk i Skrobiński, to zniechęcić do siebie

ludzi. O ile Skrobiński, mimo wielu wad, to doskonały organizator, świetnie potrafi prowadzić mecz, to o panu Pietrzyku tego nie można powiedzieć. Jest to młody arogant, dla którego członek komisji rewizyjnej to nie partner do rozmowy.

**Red.** - Marcin Ościłowski założył firmę, nie ma czasu działać w klubie, Filip Mężynski jest w Szczecinie, więc trudno działać w klubie na odległość.

**K. Czmielowski** - Pan Mężynski, mimo odległości, w internecie oczercił poprzedni zarząd, pisząc, że jakoby rozliczali delegację, na których odległość pomiędzy Łobzem a Szczecinem wynosiła 250 kilometrów, co oczywiście nie było prawdą. Na ten temat powiedzieć można „przyganiał kocioł garnkowi”.

**Red.** - Kto wtedy chciał kandydować?

**K. Czmielowski** - Chciał kandydować Ryszard Sola, syn Józefa, proszę nie mylić z burmistrzem. Był Zielonka. Było jeszcze kilku chętnych. Niestety w głosowaniu przepadły te osoby. Wiedząc, że zawsze ktoś wypada z zarządu, należało wybrać więcej ludzi, np. 10. Byliby rezerwowymi, na wypadek, gdyby ktoś wypadł, to na jego miejsce byłaby osoba rezerwowa, wybrana na tym zebraniu. Tak powinno być!

**Red.** - W nowoczesnych firmach im mniej, tym lepiej. Okazuje się, że im więcej ludzi, tym trudniej o kworum, nie można podejmować decyzji. Najlepszy jest zarząd trzyosobowy. Podejmuje się bardzo szybko i skutecznie decyzje. Mieliliśmy już zarządy, gdzie było dużo działaczy, każdy się nagał i nic z tego nie wynikało. Zmiana pokoleń przyniosła lepsze wyniki sportowe. Janusz Skrobiński musiał ściągać ludzi z podwórka, naprawiać wszystko.

**K. Czmielowski** - Wcale nie musiał i jest to tylko teoria Skrobińskiego. Wcale tak nie musiało być. Tam było bodajże jeszcze pięciu chętnych. Między innymi był Sola. Jak pamiętam historię tego klubu, prezesami zawsze byli prezesi zakładów, dyrektorzy, ludzie którzy mogli coś zrobić, ludzie którzy swoim telefonem mogą zdobyć jakieś środki czy samochód, czy zwolnienie dla zawodnika z pracy na trening i mecz.

**Red.** - Te czasy minęły, Energetyka Ciepła jest prywatna, Provim upadło. Złote czasy się po prostu skończyły.

**K. Czmielowski** - Jest jeszcze

możliwość powołania dyrektora klubu. Będzie dyrektor i będzie miał dwóch pracowników i to byłoby bardzo dobre rozwiązanie i byłoby trzy osoby w zarządzie. Nie zrobią tajnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego. Bo to co ostatnio zrobił p. Pietrzyk, w piątek, 13 kwietnia, gdyby to nagrać, sfilmować i dać do internetu, byłby to wielki hit kabaretowy i Łobez byłby znany w całej Polsce.

**Red.** - Oni przyszli tylko wybrać delegata.

**K. Czmielowski** - Następnego dnia po zebraniu chciałem zrobić zdjęcie ogłoszenia o zebraniu, ale już go nie było. Z niego wcale nie wynikało, że na zebraniu będą wybierać tylko delegata do ZZPN, a, że jest to Walne Zgromadzenie. Oszukali nawet panią Karłowską, obiecując jej, że na to Walne zaproszą burmistrza. Nie mieli wcale zamiaru tego robić. O swojej koncepcji - im mniej członków, tym lepiej, pan Pietrzyk mówił panu Krekorze, który chciał zostać członkiem. Ale co to jest stowarzyszenie MLKS Światowid? To przecież zawodnicy, zarząd, kibice, do których w większości zaliczają się byli zawodnicy tego klubu. Prezes mówił mi o oldbojach, że najlepiej ich wygonić, bo mu przeszkadzają. Przeszkadzają panować chyba, bo w czym więcej? Gdyby posłuchał ich rad, zamiast obrażać w wywiadach, że ten rozegrał w II lidze dwa mecze, a inny w III pięć meczów, to powinien ich wspierać. Oni składają się przecież na wyjazd, to jest grupa zapaleńców, którzy po skończeniu kariery lubią dalej grać. Światowid tam nawet złotówki nie dokłada.

**Red.** - Z tego co wiem, przez pół roku klub opłacał oldbojom sędziów.

**K. Czmielowski** - Tyle pieniędzy co miał pan Pietrzyk, to w historii Światowidu nie miał żaden inny prezes. Poprzednie miały najwyżej 90.000 zł. 120 tysięcy mieli, jak był Janusz Skrobiński. Oni mieli najwięcej, to im nie wystarczyło. Rozliczali się za 2010 rok z pieniędzy, które dostali w pierwszej transzy za 2011 rok. Nieprawda? Dostali 160.000 zł i to im było mało. Chcieli kolejne 100.000 złotych. Z tego też na cheerleaderki, ale czy to jest działalność statutowa? Ja rozumiem, że pojechali na basen z dziećmi z Domu Dziecka, to jest szlachetne, ale nie jest to działanie statutowe. To nie jest najważniejsze dla klubu. A dla niego najważniejsze było to, żeby dostać jeszcze 100 tysięcy złotych.

**Red.** - Ale dlaczego nie jest naj-

ważniejsze? Chodzi o sport i rekreację. Chodzi o zagospodarowanie czasu młodzieży i dzieciom. Można się skupić na „zawodownictwie”, myśleć tylko o seniorach, ale można myśleć inaczej, szeroko. Mielili pomysł na stworzenie kobiecej sekcji piłki nożnej, odbył się nawet w Łobzie poważny mecz z udziałem kobiet. Prezes wychodzi z takiego oglądu, że w tym mieście nie ma żadnej propozycji dla dziewczyn. Dlaczego więc nie zrobić czegoś takiego?

**K. Czmielowski** - Za te pieniądze można to zrobić. Ale te pieniądze były bezmyślnie wydawane. Podstawowym zadaniem zarządu nie jest prowadzenie 50. cheerleaderki. Niech to będzie zadanie domu kultury, który ma dużo większy budżet.

**Red.** - Ale dom kultury nie chce tego robić.

**K. Czmielowski** - Nie wiadomo. Może by chciał, gdyby ktoś mu to zaproponował. Najlepiej na działacza domu kultury nadaje się właśnie pan Pietrzyk, tańce, cheerleaderki, kabaret, to jest jego działka, ma zdolności ku temu. Ale nie jako działacz. On nie potrafi podstawowej rzeczy. Nie umie przeprowadzić zebrania. Jak się zaczyna zebranie, to on, jako prezes, powinien je otworzyć, wybrać przewodniczącego, wyłożyć listy członków, zaproszonych, gości, nie było nic takiego. Jeżeli organizuje zebranie i jeśli razem z tą trójką jest 14 osób, no to o czym to świadczy? Że nie umie tego zorganizować. Kto jest teraz członkiem tego klubu? Jest 5 osób. Ich trzech, Skrobiński i pani Karłowska i to jest wszystko. Pan Pietrzyk pytał się mnie na zebraniu wyborczym, jak zrobić, żeby członkami klubu byli zawodnicy. Teoretycznie zawsze byli tymi członkami, ale w gruncie rzeczy nie byli, bo nie płacili żadnych składek. Ale zawodnicy brali udział w głosowaniu, przychodzili też działacze, którzy nie byli członkami, nie płacili składek i też głosowali. Brali udział w życiu tego klubu. Tak jak powiedziała pani Karłowska, tylko nie zgadzam się z jedną rzeczą, bo nie ważne, że ktoś ma legitymację, czy zapłacił, tylko czy działa dla klubu. Bo dla kogo ten klub jest? Dla kibiców. Bo jak ich nie będzie, to dla kogo będą grali zawodnicy. Światowid jako stowarzyszenie jest ważny.

**Red.** - Głównym zadaniem jest robienie sportu. Są trampkarze, juniorzy, jest to cała drabina. Jak najbardziej wszyscy chętni powinni się skupiać wokół Światowida.

Tylko cała do tej pory sprawa rozgrywała się o zarząd.

**K. Czmielowski** - Ci co przyszli 13 kwietnia na zebranie przyszli awanturować się? Ja, Komendant Powiatowy Policji, pan Pudelko i wszyscy pozostali, przyszli w dobrym interesie. Wcześniej namawiałem panią Karłowską na takie zebranie, ale takie, żeby mieli wszyscy równe prawa, a nie taki kabaret jaki zrobił pan Pietrzyk. Pan prezes na tym zebraniu wyciągnął rękę do przybyłych, ale do pocałowania. Proszę popatrzeć, jakimi metodami jest prowadzony klub. Amatorszczyzna. Klub działa bez lekarza, nie ma wody, ani napojów. Jeżeli ktoś się podejmuje prowadzenia, to musi robić to profesjonalnie. Dlaczego były te kłótnie i wyzwiska, m.in. wyzywano panią Karłowską, dlaczego? Dlatego, że zawody prowadzili amatorzy. Wpuścili pijanych ludzi na stadion i z nimi dyskutowali, zamiast poprosić Straż Miejską czy Policję, którzy byli na stadionie i wyprosić awanturników. Pijanych nie powinno się wypuszczać.

**Red.** - Oni nie mogli zabronić im wejścia na stadion. Stadion nie jest ich, wynajmują tylko płytę boiska. Nie ma ochrony, więc kto miałby nie wpuścić tych ludzi?

**K. Czmielowski** - Stadion nie jest ich? A kto zbierał te cegiełki? Jeżeli by się coś stało, to odpowiadałby za to organizator imprezy.

**Red.** - Doszliśmy do paradoksu. Burmistrz patrzy na każdy przecinek. Przez 40 lat nie było takiego rozliczania. Nagle się okazało, że można trafić do prokuratury, jak się coś źle zrobi. Wystawiono mandat za to, że zbierali cegiełki nie tak, jak trzeba było. Trzeba przestudiować przepisy i okazuje się, że impreza może się odbyć tylko na stadionie, tam gdzie grają piłkarze. Oni nie robili masowej imprezy, odpowiadali za to co dzieje się na płycie boiska. Takie są przepisy. Nie ma ochrony, nie jest to impreza masowa. Na jakiej podstawie mieli zabronić wejść na stadion? Straż Miejska nie reagowała, policja też.

**K. Czmielowski** - Agdyby coś się stało? Prawie pół godziny chłopak leżał na murawie, na zimnie, bez żadnej pomocy, gdyby później podał do sądu zarząd, oni by się nie wypłacili. Dziwię się, że jest przyzwolenie na taką amatorszczyznę.

**Red.** - Ale za co pozwać do sądu zarząd? Przecież zawodnicy grają na własną odpowiedzialność.

**K. Czmielowski** - Ale czy oni mają wszystkie badania? Jak złamie nogę, czy nie ma ani złotówki z ubezpieczenia? Czy zawodnicy muszą mieć ubezpieczenie i muszą być ubezpieczeni przez ZZZP to

sprawdza, od tego jest. Przez 40 lat nikt nie przyczepiał się do takich rzeczy. Teraz jest audytor, prokurator, wszystko się prześwietla. Można przyczepić się do każdego przecinka, do każdej złotówki.

**K. Czmielowski** - Jak się czegoś podejmuje, to trzeba to robić tak, jak się należy. Teraz jest to amatorszczyzna. Nie ma dla zawodników nawet wody.

**Red.** - Skoro nie dostali pieniędzy, to skąd mają wziąć tę wodę?

**K. Czmielowski** - Jest na to prosty sposób. Nie można w tym trwać. Trzeba zrobić zebranie, pieniądze leżą i czekają. Nie mają akceptacji kibiców i starych działaczy i nawet zawodników, na takie działanie. Trzeba uzupełnić zarząd, trzeba powołać normalną komisję rewizyjną, która by mogła kontrolować ich wyniki. To się niewinnie zaczęło, taka jest moja ocena. Mieli plan przychodzący. Przychodząc pytał się, w jaki sposób zrobić z zawodników członków klubu. Wydawało mi się, że to dobry pomysł, chcieli to unormować, zrobić porządek. Delikatnie mówiąc, planował chaos.

**Red.** - Dochodzimy do sedna. Trzeba powiedzieć to wprost. Myślę, że Twoje myślenie, że trzeba dobrać zarząd, że nawet byś głosował, aby oni zostali, przypuszczam, że byłbyś sam. Kto by jeszcze tak zagłosował? Przecież toczy się walka o władzę. Dzisiaj robimy Walne Zgromadzenie dopuszczając starych działaczy i jutro obecnego zarządu nie ma. A prezesem zostanie pan Pudelko.

**K. Czmielowski** - Ale w żadnym wypadku. Ci, co przyszli, chcą dobra klubu. Na pewno pan Pudelko nie byłby prezesem, mówił mi to już dawno. Owszem, może klub wspomagać dobrą radą, ale sam już nie podjąłby się tego zadania. A gdyby nawet, to powiem, że był dużo lepszym prezesem od Pietrzyka.

**Red.** - Wszyscy byli lepsi, wszyscy się za takich uważają, to dlaczego ten klub spadł na dno? Ten zarząd odbudował klub, są wreszcie wyniki...

**K. Czmielowski** - Wracając do zawodników, jako członków klubu. Najpierw prezes chciał, żeby zawodnicy byli tymi członkami, jednak nie wiedzieli, jak to zrobić. Nawet ładnie by to wyglądało, że stowarzyszenie ma stu członków. To by wyglądało pięknie i myślałem, że o to chodzi. Ale teraz wiem, że mieli ułożony plan, chcieli wszystkich wykosić. To było widać na ostatnim zebraniu. A zarząd w tym składzie chodziłby ciągle po pieniądze. Ciągłe im mało, chcą jeszcze 100 tysięcy, bo chcą cheerleaderki, drużynę kobiet, a za te 160 tysięcy można było to zrobić. Gdyby zarząd działał prawidłowo, to by wystarczy-

ło pieniędzy. Jedno co potrafił robić prezes Pietrzyk i Janusz Skrobiński, to przysparzanie sobie wrogów. Zaslugę awansu, prócz zawodników, ma ich były trener pan Pawlak. Większe są jego zasługi, niż kolejnego trenera pana Jamrożego. To nie zarząd wywalczył ten awans. Porównując osiągnięcia pana Pietrzyka do pana Pawlaka, to obecny prezes przy panu Pawlaku, to mały pikus. Niestety, nie mogę uwierzyć w to, co robi obecny zarząd. Po ostatnim zebraniu nie mogłem spać. To jest skok na kasę. Pieniądze czekają w gminie, tylko trzeba zrobić zebranie, ale nie taki kabaret, jak robi prezes.

**Red.** - Oni byli ambitni, mieli wiele pomysłów, lecz nikt im nie chciał pomagać. Można być zbulwersowanym, że do cheerleaderek przyjeżdża fachowiec ze Szczecina, któremu się sporo płaci. Ale z drugiej strony jest to fachowiec, przyjeżdża tu, więc nie będzie tego robił za darmo. Uważam, że cheerleaderki były potrzebne. Chodzi o propozycję dla dzieci, dlaczego one mają siedzieć w domu.

**K. Czmielowski** - Ale dlaczego to ma robić Światowid, a nie dom kultury?

**Red.** - Nikt nic nie robi w tym mieście, a zarząd Światowida chce, rozumie potrzeby młodych mieszkańców.

**K. Czmielowski** - On zna się na kabarecie, ale nie zna się na podstawowych rzeczach, takie jak wybory, sprawy organizacyjne itd.

**Red.** - Co dalej? Masz jakąś koncepcję rozwiązywania tej sytuacji? Myślę, że obecny zarząd ma pełną świadomość tego, że jeśli dopuści starych działaczy do Walnego Zgromadzenia, to jutro go nie będzie. Nie będzie ich koncepcji, a oni chcą coś zrobić, zrealizować swój plan.

**K. Czmielowski** - Oni mieli plan tylko na laptopie, z jego wykonaniem było różnie.

**Red.** - Ale oni nie mają pieniędzy, więc teraz w ich interesie byłoby zrezygnować z władzy, dać sobie spokój, uniknąć problemów. Ale oni się nie poddają.

**K. Czmielowski** - I po to zmienili statut, żeby rzucić jak najdłużej, bez żadnych kontroli, za jego zmianę nie odpowiadają tylko oni. Ma w tym udział pan starosta, który zatwierdził ich nowy statut. Może wprowadzili pana starostę w błąd, nie mówiąc prawdy, w jaki sposób i po co zmienili statut. A dzieje się to dlatego, że pomiędzy starostą a burmistrzem nie ma dobrych kontaktów, nie przepadają za sobą. Przeprowadzono na zapleczu klubu tajne walne, bez ogłoszeń, bez poinformowania prasy, wtedy zmienili po kryjomu statut.

**Red.** - Jeśli do mnie przyszedłby zarząd i powiedział, że zmienia

statut, bo chce robić to i to, to ja bym się na to zgodził.

**K. Czmielowski** - Ludzie powinni się zastanowić, dlaczego oni to zrobili. Teraz bez zgody prezesa nikt nie może dostać się do klubu. Spytałem ich, czy ci, co przyszli na ostatnie zebranie nie zostaliby przyjęci, powiedzieli, że tylko mnie by mogli przyjąć. Powiedziałem, że jestem członkiem i mnie nie muszą przyjmować, gdyż nie uznaję ich tajnego Walnego. Ludzie przyszli na to zebranie w dobrej wierze.

**Red.** - Nie wierzę, bycie prezesem to jest jakiś status społeczny, pieniądze dla trenerów itp. Ci ludzie chcą obalić obecny zarząd, chcą władzy.

**K. Czmielowski** - Ale nikt na zebranie nie przyszedł po to, by go od razu wybrać prezesem klubu.

**Red.** - Jak to rozwiązać, jaką masz propozycję dla obu stron? Mając świadomość, że dopuszczając starych działaczy do Walnego Zgromadzenia na następny dzień nie będzie obecnego zarządu.

**K. Czmielowski** - A co to, oni są przyspawani? Jeżeli ktoś ma lepsze pomysły, to dlaczego nie zmienić zarządu? Zwołajmy Walne Zgromadzenie, zbierzmy wszystkich sympatyków, kibiców, starych działaczy, niech przyjdzie każdy, kto chce na to zebranie, zrobimy głosowanie, wtedy zobaczymy, co ludzie sądzą. Oni narobili sobie wrogów. Oni nie mają pojęcia o prowadzeniu klubu. Gdyby było więcej ludzi w zarządzie, byłoby lepiej. Gdyby to był prywatny klub, to owszem, trzyosobowy zarząd jest dobry. Wtedy mogliby robić wszystko. Konkluzja jest taka, że jeśli będzie tak dalej, jak jest obecnie, to doprowadzi to do końca klubu. Trzeba zrobić zebranie. Bo bez pieniędzy doprowadzą do rozpadu klubu. Na razie wystarcza im na sędziów, ale niedługo ludzie nie będą kupować cegiełek. Słyszałem na jakiej zasadzie się to odbywa. Wyjmuję 10 zł, to mówią, że to jest skarbonka, nie ma reszty itp. i tak paru ludzi dało się nabrać. Nie dali tej kwoty z własnej woli. Jeżeli twierdzą, że to nie ich impreza, nie ich stadion, to teraz kibice na stadion wejdą i ani złotówki nie dadzą. Zobaczymy jak będzie w następnych meczach.

**Red.** - Oni chcą udowodnić, że bez pieniędzy od burmistrza mogą grać i prowadzić klub. A jak udowodnią, że można?

**K. Czmielowski** - Co można? Bez wody, bez badań? Tak nie można. Tu jest dobre działanie władz, że po meczu mogą wziąć prysznic itd. Oni za to nie płacą. Bez zebrania dopro... przepaści. Nie można... tak, jak oni to robili... podnią, że można działać... metodami chałupniczymi... im było tyle pieniędzy... dali?

**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**  
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

Foto migawki

## IV TURNIEJ GWIAZDECZEK OLIMPIJSKICH



## Galeria tygodnika

Mareczek  
 z rodzicami  
 i chrzestnymi



Zdjęcie do Galerii Tygodnika można wykonać  
 w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)

